
 

 

w sprawie: ogłoszenia uchwały nr 23/2020 Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie z dnia 

18.03.2020 r.  

 

§ 1. 

 

Przekazuje się społeczności akademickiej uchwałę nr 23/2020 Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie 

z dnia 18.03.2020 r. w sprawie ustalenia programu studiów podyplomowych „Zarządzanie 

Bezpieczeństwem Organizacji”, która stanowi załącznik do niniejszego pisma okólnego. 

 

REKTOR 

 

/podpis/ 

 

dr hab. inż. kpt.ż.w. Wojciech Ślączka, prof. AMS 

 

PISMO OKÓLNE Nr 16/2020 

Rektora Akademii Morskiej w Szczecinie 

z dnia 18.03.2020 r. 



 

w sprawie: ustalenia programu studiów podyplomowych „Zarządzanie Bezpieczeństwem 
Organizacji”. 

 

 

Senat Akademii Morskiej w Szczecinie na posiedzeniu w dniu 18 marca 2020 r. na podstawie art. 28 ust. 
1 pkt 11 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. poz.1668, z późn.zm.) uchwala, co 
następuje: 

 

§ 1 

Ustala się program studiów podyplomowych „Zarządzanie Bezpieczeństwem Organizacji”, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Senatu AM w Szczecinie 
Rektor 

 

/podpis/ 

 

dr hab. inż. kpt. ż.w. Wojciech Ślączka, prof. AMS 

Uchwała nr 23/2020 
Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie 

z dnia 18 marca 2020 r. 
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Opis programu kształcenia 
 

 

1. Informacje organizacyjne  

 

Jednostka prowadząca  

Wydział Inżynieryjno-Ekonomiczny Transportu 

Akademia Morska w Szczecinie  

ul. Henryka Pobożnego 11, 70-507 Szczecin 

 

2. Ogólna charakterystyka prowadzonych studiów  

 

Nazwa studiów podyplomowych  

Zarządzanie Bezpieczeństwem Organizacji  

 

Poziom kształcenia  

Efekty uwzględniają uniwersalne charakterystyki dla poziomu 6 określone w ustawie z dnia 22 grudnia 

2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji jak również charakterystyki efektów uczenia się dla 

kwalifikacji cząstkowych na poziomie 7-8 PRK (Polskie Ramy Kształcenia) 

 

Profil kształcenia  

W ramach studiów podyplomowych zdefiniowano profil praktyczny, zapewniający uzyskanie oraz 

poszerzenie posiadanych kompetencji potrzebnych w rozwijaniu kariery zawodowej w sektorze 

przedsiębiorstw oraz organów administracji publicznej w obszarze związanym z bezpieczeństwem 

organizacji poczynając na poziomie państwa o kończąc na poziomie pojedynczego przedsiębiorstwa. 

Do zdefiniowanego profilu kształcenia dostosowane jest minimum kadrowe. Osoby je stanowiące 

posiadają odpowiedni i znaczący dorobek naukowy i zawodowy, w pełni pozwalający realizować efekty 

uczenia założone w programie.  

 

Forma studiów  

Niestacjonarne weekendowe 

 

Dyplom ukończenia studiów wydawany przez:  

Akademię Morską w Szczecinie  

 

Obszar kształcenia  

Kierunek studiów należy do obszaru kształcenia w zakresie nauk społecznych. W dziedzinie nauk 

społecznych - dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty uczenia dla studiów podyplomowych, 

to: nauki o zarządzaniu i jakości.  

 

Związek kierunku studiów z misją uczelni i wydziału oraz strategią ich rozwoju  
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Studia podyplomowe Zarządzanie bezpieczeństwem organizacji wypełniają misję Akademii Morskiej w 

Szczecinie, która w zakresie działalności dydaktycznej polega m.in. na przygotowaniu wysoko 

wykwalifikowanych i poszukiwanych na rynku pracy menedżerów zdolnych do efektywnego 

zarządzania systemami bezpieczeństwa organizacji. Studia podyplomowe są odpowiedzią i reakcją na 

potrzeby otoczenia społeczno-gospodarczego uczelni, gdzie problematyka bezpieczeństwa organizacji 

i społeczeństwa nabiera coraz większego znaczenia. Proces kształcenia jest wspierany przez badania 

naukowe, których wyniki są wykorzystywane w praktyce dla rozwoju dziedziny naukowej i zwiększenia 

efektywności zarządzania organizacjami, w tym przedsiębiorstwami, zarówno na poziomie regionu jak 

i na poziomie ogólnopolskim. Ponadto umacniają pozycję uczelni, jako ośrodka tworzącego zaplecze 

intelektualne i kulturowe swojego otoczenia.  

 

Ogólne cele kształcenia  

Celem kształcenia jest przygotowanie funkcjonariuszy i pracowników służb państwa i samorządów oraz 

pracowników przedsiębiorstw do zarządzania systemami bezpieczeństwa organizacji przez nich 

reprezentowanych. Ukończenie studiów podyplomowych pozwoli absolwentom na zrozumienie 

współczesnych zagrożeń bezpieczeństwa na poziomie organizacji jak i pojedynczego człowieka, 

nabycie umiejętności oceny zagrożeń oraz funkcjonujących systemów bezpieczeństwa, budowanie i 

zarządzanie systemami bezpieczeństwa organizacji poczynając od poziomu państwa a kończąc na 

pojedynczym przedsiębiorstwie. 

 

Zasady rekrutacji, egzaminowanie, przepisy w zakresie oceniania i zaliczania, warunki wydania 

dyplomu ukończenia studiów, regulamin  

Zasady rekrutacji, egzaminowanie, przepisy w zakresie oceniania i zaliczania, warunki wydania 

dyplomu ukończenia studiów, regulamin regulują następujące dokumenty:  

1. Zarządzenie Nr 38/2019 Rektora Akademii Morskiej w Szczecinie z dnia 12.07.2019 r. w spawie 

regulaminu studiów podyplomowych organizowanych i prowadzonych przez Akademię Morską w 

Szczecinie, wzoru świadectwa ukończenia studiów podyplomowych oraz zasad obsługi 

administracyjnej studiów podyplomowych  

2. Tryb i zasady realizacji studiów podyplomowych na daną edycję. 
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3. Opis zakładanych efektów uczenia się 

 

3. 1. Efekty uczenia się  

Efekty uwzględniają uniwersalne charakterystyki dla poziomów 6-7 określone w ustawie z dnia 22 

grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji jak również charakterystyki efektów uczenia się 

dla kwalifikacji cząstkowych na poziomie 7-8 PRK 

 

Program studiów umożliwia zdobycie słuchaczom 60 punktów ECTS.  

W tabeli zestawiono kierunkowe efekty uczenia dla studiów podyplomowych  

Objaśnienie oznaczeń:  

POD - efekty uczenia dla studiów podyplomowych,  

W - kategoria wiedzy,  

U - kategoria umiejętności, 

K - kategoria kompetencji społecznych,  

01, 02, 03 i kolejne - numer efektu uczenia. 

 

Symbol 
Opis efektu uczenia się dla studiów podyplomowych Zarządzanie Bezpieczeństwem 

Organizacji 

Wiedza – absolwent zna i rozumie 

POD_W01  kluczowe, ogólne zagadnienia z zakresu organizacji i zarządzania 

POD_W02  wybrane zagadnienia szczegółowe z zakresu organizacji i zarządzania 

POD_W03  pogłębione zagadnienia szczegółowe z zakresu organizacji i zarządzania 

POD_W04  
zagadnienia w zakresie wykorzystywania systemów informatycznych oraz systemów 
wspomagania decyzji w zarządzaniu 

POD_W05  podstawowe metody, techniki i narzędzia stosowane w badaniach marketingowych 

POD_W06  
podstawowe normy i reguły prawne, organizacyjne i finansowe dotyczące funkcjonowania 
organizacji o różnych strukturach i formach organizacyjno-prawnych 

POD_W07  
podstawowe problemy ekonomiczne ze szczególnym uwzględnieniem dyscypliny nauk o 
zarządzaniu oraz jej relacje z innymi naukami 

POD_W08  pogłębione metody doskonalenia organizacji i wdrażania innowacji 

POD_W09  
międzynarodowe formy i kierunki ludzkiej aktywności (umysłowej i fizycznej) oraz rolę 
kapitału ludzkiego w doskonaleniu organizacji w warunkach konkurencji i postępu 
cywilizacyjnego 

POD_W10  
miejsce człowieka jako podmiotu konstytuującego funkcjonowanie przedsiębiorstw, a także 
działającego w tych strukturach 

POD_W11  zasady i normy etyczne oraz aspekty społecznej odpowiedzialności biznesu 

POD_W12  podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego 

Umiejętności – absolwent potrafi 

POD_U01  

pozyskiwać informacje z literatury, aktów normatywnych, baz danych oraz innych właściwie 
dobranych źródeł, także w języku angielskim lub innym języku obcym uznawanym za język 
komunikacji międzynarodowej w zakresie nauk o zarządzaniu; integrować je, dokonywać ich 
interpretacji oraz wyciągać wnioski i formułować opinie 

POD_U02  
przygotować w języku polskim i języku obcym właściwym dla obszaru nauk o zarządzaniu 
dobrze udokumentowane opracowania problemów 
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POD_U03  
realizować zadania w środowisku pracy przy uwzględnieniu zasad bezpieczeństwa 
związanych z tą pracą 

POD_U04  
uwzględniać zasady zarządzania w różnych formach aktywności zawodowej, w tym 
zarządzania personelem 

POD_U05  
wykorzystywać metody z obszaru analizy ekonomicznej, finansów i rachunkowości do 
podejmowanych działań zarządczych 

POD_U06  
dokonać krytycznej analizy sposobu funkcjonowania i ocenić istniejące rozwiązania, 
wykorzystywane w wybranym obszarze gospodarki 

POD_U07  
prawidłowo posługiwać się odpowiednimi normami i regułami prawnymi, zawodowymi i 
moralnymi w celu rozwiązywania konkretnych problemów menadżerskich 

POD_U08  
ocenić przydatność metod i narzędzi, dokonać właściwego ich wyboru oraz zastosować  
do rozwiązania prostego problemu decyzyjnego o charakterze praktycznym z wybranego 
obszaru gospodarki 

POD_U09  posługiwać się dokumentacją techniczną, związaną z procesami zarządczymi 

POD_U10  
wykorzystać do formułowania i rozwiązywania problemów decyzyjnych metody analityczne, 
symulacyjne oraz eksperymentalne 

POD_U11  
przygotowywać i prezentować wystąpienia ustne oraz prace pisemne w języku polskim 
i językach obcych właściwych dla obszaru nauk o zarządzaniu i z wykorzystaniem 
poprawnego słownictwa menadżerskiego 

POD_U12  samodzielnie kształcić się i rozwijać swoje kompetencje 

Kompetencje społeczne – absolwent jest gotów do 

POD_K01  
ciągłego podnoszenia kompetencji zawodowych, osobistych i społecznych (studia drugiego i 
trzeciego stopnia, studia podyplomowe, kursy) 

POD_K02  
uświadamiania ważności różnych aspektów i skutków działalności w obszarze nauk o 
zarządzaniu, w tym jej wpływu na środowisko i związanej z tym odpowiedzialności za 
podejmowane decyzje 

POD_K03  
ponoszenia odpowiedzialności za pracę własną oraz podporządkowania się zasadom pracy 
w zespole i ponoszenia odpowiedzialności za wspólnie realizowane zadania 

POD_K04  
przejmowania roli lidera, wskazywania priorytetów służących realizacji określonego przez 
siebie lub innych zadania 

POD_K05  
prawidłowego identyfikowania i rozstrzygania dylematów związanych z wykonywaniem 
zawodu, w szczególności przestrzegania zasad etyki zawodowej oraz poszanowania 
różnorodności poglądów i kultur 

POD_K06  myślenia i działania w sposób kreatywny i przedsiębiorczy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

3. 2. Sylwetka absolwenta studiów podyplomowych  

Absolwent studiów podyplomowych posiada wiedzę teoretyczną i praktyczną z zakresu nauk o 

zarządzaniu, w tym badań rynkowych i analizy ekonomicznej, a także specjalistyczną wiedzę dotyczącą 

problematyki zarządzania bezpieczeństwem organizacji, w tym zapewnienia bezpieczeństwa procesów 

i cyberbezpieczeństwa na poziomach makro do mikro. Dzięki wprowadzeniu do programu studiów 

przedmiotów technicznych, absolwent zdobędzie również podstawą  wiedzę techniczną niezbędną dla 

efektywnej realizacji zadań związanych z zarządzaniem bezpieczeństwem organizacji. 

Absolwent studiów podyplomowych charakteryzuje się umiejętnością oceny środowiska organizacji 

(zewnętrznego i wewnętrznego), tworzenia systemów bezpieczeństwa, planowania i realizowania 

procesów w ramach zarządzania bezpieczeństwem. Potrafi również przygotowywać analizy 

ekonomiczne i biznesplany związane z rozwojem i funkcjonowaniem systemów bezpieczeństwa. 

Posiada umiejętność skutecznego komunikowania się, negocjowania oraz potrafi pracować w zespole. 

Potrafi także zachować się w różnych sytuacjach związanych z działalnością managerską. Jest 

przygotowany do pełnienia funkcji kierowniczych w organizacjach i przedsiębiorstwach różnych 

sektorów, pełniąc funkcje związane z zapewnieniem bezpieczeństwa działania organizacji różnego 

typu. 

Absolwent studiów podyplomowych otrzymuje świadectwo ukończenia studiów tego typu. 
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3.3. Matryca efektów uczenia się  

 

 

  

K_W01 1 1 1 1   1 1 6

K_W02 1 1 1 1 1 1 6

K_W03 1 1 1  3

K_W04 1 1 2

K_W05 1 1

K_W06 1 1 1 1 1 1 1 7

K_W07 1  1

K_W08 1 1 1 3

K_W09   1 1 2

K_W10 1  1 1 3

K_W11 1 1 2

K_W12 1 1

K_U01 1 1 1  1 1 5

K_U02 1   1 1 3

K_U03 1 1 2

K_U04 1 1

K_U05 1    1

K_U06 1 1 1 1 1 1 1 7

K_U07 1 1 1 3

K_U08 1 1 2

K_U09 1 1 1 1 4

K_U10 1 1 2

K_U11  1 1 2

K_U12   1  1

K_K01 1   1

K_K02 1  1 2

K_K03 1    1

K_K04 1 1

K_K05 1  1

K_K06 1 1 1 3

8 7 7 8 7 7 5 9 10 11

SYMBOL 1 2 3

Studia podyplomowe

Zarządzanie bezpieczeństwem organizacji

NUMER PRZEDMIOTU

Przedmioty

ogólne

Przedmioty 

podstawowe

1 2 6 73 4 5
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4. Program studiów podyplomowych 

 

Informacja o programie i planie studiów podyplomowych 

Zarządzanie bezpieczeństwem organizacji 

Program studiów niestacjonarnych podyplomowych obejmuje łącznie 1 roku nauki, 

podzielonej na 2 semestry zajęć dydaktycznych prowadzonych w systemie weekendowym.  Każdy 

semestr składa się z 10 zjazdów. Po zrealizowaniu zajęć w każdym semestrze studenci uzyskują 30 

punktów ECTS. Łącznie 60 punktów ECTS.  

Przedstawiony program studiów obejmuje ogółem 2 moduły, łącznie 10 przedmiotów, 

stanowiących 280 godzin zajęć w tym: 

Lp. Nazwa grupy modułów 
Sumaryczna liczba 

przedmiotów / godzin zajęć 

3. Przedmioty kierunkowe1 3 / 81 

4. Przedmioty specjalizacyjne2 7 / 199 
1 Moduł przedmiotów kierunkowych składał się będzie z 3 przedmiotów dotyczących ogólnych zagadnień 

związanych z zarządzaniem 
2 Moduł przedmiotów specjalizacyjnych obejmować będzie 7 przedmiotów z obszaru zagrożeń bezpieczeństwa, 

systemów bezpieczeństwa i zarządzania bezpieczeństwem organizacji na poziomach od makro do mikro. 

 

Egzaminowi bądź zaliczeniu podlegają wszystkie przedmioty objęte planem  

studiów. Absolwent otrzymuje dyplom ukończenia studiów podyplomowych. 

 

4.1. Wskaźniki dotyczące programu studiów 

Tabela 1 
Studia podyplomowe 

Zarządzanie bezpieczeństwem organizacji 
 

Wskaźniki dotyczace programu studiów podyplomowych 
Zarządzanie bezpiczeczeństwem organizacji 
Profil kształcenia: praktyczny 

Liczba punktów ECTS konieczna do uzyskania kwalifikacji odpowiadających  
poziomowi kształcenia 

70 pkt. 

Liczba semestrów konieczna do uzyskania kwalifikacji odpowiadających  
poziomowi kształcenia 

1 

Liczba punktów ECTS przyporządkowana do zajęć dydaktycznych  
wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich i studentów 

10 pkt. 

Liczba punktów ECTS przyporządkowana modułom zajęć związanych  
z praktycznym przygotowaniem zawodowym służących zdobywaniu  
przez studenta umiejętności praktycznych i kompetencji społecznych 

 70 pkt. 
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4.2. Plan studiów 

 

 

 

 

 

 

PLAN STUDIÓW Podyplomowych niestacjonarnych Zarządzanie bezpieczeństwem organizacji

Symbol planu studiów: ZBO_p_2

Suma A C L P ECTS A C L P ECTS A C L P

18 81 36 45 0 0

1 Podstawy zarządzania 6 27 18 9 0 0 6 18 9 1

2 Zarządzanie kadrami 6 27 9 18 0 0 6 9 18 2

3 Zarządzanie finansami 6 27 9 18 0 0 6 9 18 3

42 199 81 99 9 10

1 Monitorowanie zagrożeń bezpieczeństwa 5 18 9 9 0 0 5 9 9 1

2 Systemy bezpieczeństwa w transporcie wodnym 5 18 9 9 0 0 5 9 9 2

3 Systemy bezpieczeństwa w transporcie lądowym i lotniczym 6 27 9 18 0 0 6 9 18 3

4 Systemy bezpieczeństwa państwa 6 27 9 18 0 0 6 9 18 4

5 Systemy bezpieczeństwa organizacji 7 37 9 18 0 10 7 9 18 10 5

6 Cyberbezpieczeństwo 7 36 18 9 9 0 7 18 9 9 6

7 Zarządzanie systemami bezpieczeństwa 6 36 18 18 0 0 6 18 18 7

34 63 81 0 0 26 54 63 9 10

Zatwierdzono na posiedzeniu Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie w dniu 18.03.2020

Obowiązuje od roku akademickiego 2019/2020

Liczba zaliczeń końcowych

OGÓŁEM

6 4

Lp.

2 2

Przedmioty specjalizacyjne

Lp. Nazwa przedmiotu

E
C

T
S Liczba godzin I Semestr II Semestr

Przemioty kierunkowe

Liczba egzaminów
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4.3. Przedmioty kierunkowe 

Informacje ogólne o przedmiocie: 

Nr: 1 Przedmiot: 1. Podstawy zarządzania 

Studia: podyplomowe Forma studiów: niestacjonarna Rok studiów: I Semestr: I 

Status przedmiotu: obowiązkowy Grupa przedmiotów: kierunkowy 

 

Semestr  Liczba godzin w tygodniu/bloku Liczba godzin w semestrze 
ECTS 

A Ć L EL S P SE PP PR A Ć L EL S P SE PP PR 

I           18E 9        6 

Razem w czasie studiów: 18 9        6 

Wymaganie wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i innych kompetencji (jeśli dot. przedmiotu): 

1.  Umiejętność wyszukiwania podstawowych źródeł informacji niezbędnych do rozwiązywania problemów. 

 Kompetencje w zakresie myślenia i działania w sposób kreatywny i zorganizowany. 

Cele przedmiotu: 

 
Nabycie przez studenta wiedzy, umiejętności i kompetencji, pozwalających przyszłemu absolwentowi na 

rozwiązywanie praktycznych problemów w zakresie kluczowych, ogólnych zagadnień organizacji i zarządzania. 

Efekty uczenia się dla przedmiotu: 

Lp. Opis Kody EK dla kierunku 

 
Student zna i rozumie kluczowe, ogólne zagadnienia z zakresu organizacji  

i zarządzania. 
K_W01; K_W04 

 

Student potrafi pozyskiwać informacje z właściwie dobranych źródeł oraz 

dokonywać ich interpretacji, a także wyciągać wnioski i formułować opinie w 

zakresie ogólnych zagadnień organizacji i zarządzania. 

K_W05; K_W11; K_U01 

 

Student potrafi przygotować opracowanie (w języku polskim/obcym 

właściwym dla nauk o zarządzaniu) problemów z zakresu ogólnych zagadnień 

organizacji i zarządzania oraz jest gotów do ponoszenia odpowiedzialności za 

pracę własną i zespołową. 

K_U02; K_U8; K_K03 

Szczegółowe efekty uczenia się dla przedmiotu w semestrze I: 

Lp. Szczegółowe efekty uczenia się 
Powiązanie 

z EKP 
A Ć L E S P SE PP PR Uwagi 

SEKP1.  
Posiada wiedzę w zakresie 
podstawowych pojęć teorii 
organizacji i zarządzania. 

EKP1 X          

SEKP2.  
Potrafi opisać relacje między 
organizacją a otoczeniem. 

EKP1 X          

SEKP3.  
Posiada wiedzę i potrafi ją 
wykorzystać w celu analizy funkcji 
zarządzania. 

EKP1  
EKP2 

X X         

SEKP4.  
Potrafi zdefiniować i 
przeanalizować style zarządzania 
występujące w organizacjach. 

EKP1  
EKP2 

X X         

SEKP5.  
Posiada wiedzę na temat struktur 
organizacyjnych. 

EKP1 X          

SEKP6.  
Potrafi zaprojektować strukturę 
organizacyjną. 

EKP1  
EKP2  
EKP3 

 X         
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SEKP7.  
Posiada wiedzę w zakresie 
procesów informacyjno-
decyzyjnych. 

EKP1 X          

SEKP8.  
Potrafi zaprojektować proces 
decyzyjny. 

EKP1  
EKP2  
EKP3 

 X         

SEKP9.  
Zna etyczny, kulturowy, 
humanistyczny i psychologiczny 
aspekt zarządzania. 

EKP1 X          

SEKP10.  
Posiada wiedzę na temat 
zarządzania zmianami w 
organizacji. 

EKP1 X          

SEKP11.  
Posiada wiedzę i potrafi ją 
wykorzystać w celu analizy 
zarządzania konfliktami. 

EKP1  
EKP2 

X X         

SEKP12.  

Posiada wiedzę w zakresie 
zachowań organizacyjnych i potrafi 
ją wykorzystać w analizie 
funkcjonowania organizacji. 

EKP1  
EKP2 

X X         

SEKP13.  
Zna problemy wynikające z 
zarządzania międzynarodowego i 
międzykulturowego. 

EKP1 X          

SEKP14.  
Ma rozeznanie w zakresie 
współczesnych koncepcji 
zarządzania. 

EKP1 X          

Treści programowe: 

Forma 
zajęć 

Powiązanie 
z SEKP 

Realizowane treści 
Liczba 
godzin 

Semestr: I Odniesienie do innych wymagań: 

A 

SEKP1 Wprowadzenie do teorii organizacji i zarządzania. 

18 

SEKP2 Relacje między organizacją a otoczeniem. 

SEKP3 Funkcje zarządzania. 

SEKP4 Style zarządzania. 

SEKP5 Klasyfikacja i charakterystyka struktur organizacyjnych. 

SEKP7 
Istota procesów informacyjno-decyzyjnych w zarządzaniu. Decyzje kierownicze. 
Ryzyko decyzyjne. 

SEKP9 Etyczny, kulturowy i humanistyczny kontekst zarządzania. 

SEKP9 Psychologiczny aspekt zarządzania. 

SEKP10 Zarządzanie zmianami w organizacji. 

SEKP11 Zarządzanie konfliktami. 

SEKP12 Zachowania organizacyjne i kultura organizacyjna. 

SEKP13 Zarządzanie międzynarodowe i międzykulturowe. 

SEKP14 Współczesne koncepcje zarządzania. 

Razem: 18 

Ć 

SEKP3 Analiza planowania jako funkcji zarządzania. 

9 

SEKP3 Analiza organizowania jako funkcji zarządzania. 

SEKP3 Analiza motywowania jako funkcji zarządzania. 

SEKP3 Analiza kontrolowania jako funkcji zarządzania. 

SEKP4 Analiza stylów zarządzania. 

SEKP6 Analiza i projektowanie struktur organizacyjnych. 

SEKP8 Analiza i projektowanie procesów decyzyjnych. 

SEKP8 Grupowe a indywidualne podejmowanie decyzji. Studium przypadku. 

SEKP11 Zarządzanie konfliktami. Studium przypadku. 

SEKP12 Patologie w organizacjach. 

Razem: 9 

Razem w semestrze: 27 

Metody i kryteria oceny: 

Oceny 2 3 3,5 – 4 4,5 – 5 
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Metody 
oceny: 

Zaliczenie ćwiczeń na podstawie pisemnych prac studentów. Egzamin pisemny lub ustny. 

EKP1 

Student posiada mniej 
niż 50% znajomości 
kluczowych, ogólnych 
zagadnień z zakresu 
organizacji  
i zarządzania. 

Student posiada  
co najmniej 50% 
znajomości 
kluczowych, ogólnych 
zagadnień  
z zakresu organizacji  
i zarządzania. 

Student posiada  
co najmniej 70% 
znajomości 
kluczowych, ogólnych 
zagadnień  
z zakresu organizacji  
i zarządzania. 

Student posiada  
co najmniej 85% 
znajomości 
kluczowych, ogólnych 
zagadnień  
z zakresu organizacji  
i zarządzania. 

EKP2 

Student nie potrafi 
pozyskiwać informacji  
z właściwie dobranych 
źródeł oraz dokonywać 
ich integracji, 
interpretacji, a także 
wyciągać wnioski i 
formułować opinie w 
zakresie ogólnych 
zagadnień organizacji i 
zarządzania. 

Student potrafi 
pozyskiwać informacje  
z właściwie dobranych 
źródeł oraz dokonywać 
ich integracji, 
interpretacji, a także 
wyciągać wnioski i 
formułować opinie w 
zakresie ogólnych 
zagadnień organizacji i 
zarządzania. 
Ocenie podlega 
wartość merytoryczna, 
sposób przedstawienia 
sformułowanych 
wniosków i opinii, 
dobór źródeł 
niezbędnych 
informacji. 

Student potrafi 
pozyskiwać informacje 
z właściwie dobranych 
źródeł oraz dokonywać 
ich integracji, 
interpretacji, a także 
wyciągać wnioski i 
formułować opinie w 
zakresie ogólnych 
zagadnień organizacji i 
zarządzania. 
Ocenie podlega 
wartość merytoryczna, 
sposób przedstawienia 
sformułowanych 
wniosków i opinii, 
dobór źródeł 
niezbędnych 
informacji. 

Student potrafi 
pozyskiwać informacje  
z właściwie dobranych 
źródeł oraz dokonywać 
ich integracji, 
interpretacji, a także 
wyciągać wnioski i 
formułować opinie w 
zakresie ogólnych 
zagadnień organizacji i 
zarządzania. 
Ocenie podlega 
wartość merytoryczna, 
sposób przedstawienia 
sformułowanych 
wniosków i opinii, 
dobór źródeł 
niezbędnych 
informacji. 

EKP3 

Student nie potrafi 
przygotować 
opracowania 
problemów  
z zakresu ogólnych 
zagadnień organizacji  
i zarządzania. 

Student potrafi 
przygotować 
opracowanie 
problemów z zakresu 
ogólnych zagadnień 
organizacji i 
zarządzania. 
Ocenie podlega 
wartość merytoryczna 
oraz sposób 
przedstawienia 
opracowanego 
problemu. 

Student potrafi 
przygotować 
opracowanie 
problemów z zakresu 
ogólnych zagadnień 
organizacji i 
zarządzania. 
Ocenie podlega 
wartość merytoryczna 
oraz sposób 
przedstawienia 
opracowanego 
problemu. 

Student potrafi 
przygotować 
opracowanie 
problemów z zakresu 
ogólnych zagadnień 
organizacji i 
zarządzania. 
Ocenie podlega 
wartość merytoryczna 
oraz sposób 
przedstawienia 
opracowanego 
problemu. 

Obciążenie pracą studenta: 

Obliczając liczbę godzin pracy własnej studenta należy wziąć pod uwagę: zapoznanie się z podaną literaturą, przygotowywanie się do zajęć 
laboratoryjnych, opracowanie dokumentacji projektu, przygotowanie się do zajęć projektowych, przygotowywanie się do zaliczeń 
i egzaminów. 

Forma aktywności 
Szacunkowa liczba godzin 

na zrealizowanie aktywności 
Punkty 

ECTS 

Godziny zajęć 27 

6 
Praca własna studenta 103 

Uczestnictwo w zaliczeniach i egzaminach poza zajęciami 20 

Łącznie: 150 

Narzędzia dydaktyczne: 

Rodzaj Opis 

Sprzęt komputerowy  
i audiowizualny 

Sprzęt służący do prezentacji: 
- treści wykładów w formie prezentacji, 
- treści zajęć ćwiczeniowych w formie prezentacji, 
- prezentacji wybranych zagadnień przygotowanych przez studentów. 

Literatura: 

Literatura podstawowa: 

1. Griffin R. W., Podstawy zarządzania organizacjami, Wydawnictwo PWN, Warszawa 2015. 
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2. Zarządzanie. Teoria i praktyka, praca zbiorowa pod redakcją naukową Koźmińskiego A. K., Piotrkowskiego W., 
Wydawnictwo PWN, Warszawa 2013. 

3. Drucker P. F., Praktyka zarządzania, Wydawnictwo MT Biznes, Warszawa 2005. 
4. Strategor, Zarządzanie firmą, Wydawnictwo PWE, Warszawa 2007. 
5. Griffin R. W., Management, Cengage Learning, 2017. 
6. The Oxford Handbook of Management, edited by A. Wilkinson, S.J. Armstrong, M. Lounsbury, Oxford University Press, 

2017. 

Literatura uzupełniająca: 

1. Zarządzanie. Tradycja i nowoczesność, praca zbiorowa pod redakcją Bogdanienko J. i Piotrowskiego W., 
Wydawnictwo PWE, Warszawa 2013. 

2. Zarządzanie w Polsce. Dydaktyczne studia przypadku, praca zbiorowa pod redakcją Latusek-Jurczak D., Wydawnictwo 
Poltext, 2017. 

3. Stoner J. A. F., Freeman R. E., Gilbert jr. D. R., Kierowanie, Wydawnictwo PWE, Warszawa 2011. 

Objaśnienia skrótów: 
A audytoria, 
C ćwiczenia, 
L laboratorium, 
S symulator, 
SE seminarium, 
P projekt, 
EL e-learning, 
E egzamin, 
PP praca przejściowa, 
PR praktyka. 
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Informacje ogólne o przedmiocie: 

Nr: 2 Przedmiot: 2. Zarządzanie kadrami 

Studia: podyplomowe Forma studiów: stacjonarna Rok studiów: I Semestr: I 

Status przedmiotu: obowiązkowy Grupa przedmiotów: kierunkowe 

 

Semestr  Liczba godzin w tygodniu/bloku Liczba godzin w semestrze 
ECTS 

A Ć L EL S P SE PP PR A Ć L EL S P SE PP PR 

I           9 18        6 

Razem w czasie studiów: 9 18        6 

Wymaganie wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i innych kompetencji (jeśli dot. przedmiotu): 

1.  Podstawowe informacje z zakresu organizacji i zarzadzania. 

2.  Kompetencje w zakresie myślenia i działania w sposób kreatywny i zorganizowany. 

Cele przedmiotu: 

1.  Nabycie przez studenta wiedzy z zakresu realizacji poszczególnych funkcji zarządzania kadrami. 

2.  
Nabycie przez studentów umiejętności związanych z planowaniem, rekrutowaniem i zatrudnianiem, 
motywowaniem, ocenianiem i rozwojem pracowników. 

Efekty uczenia się dla przedmiotu: 

Lp. Opis Kody EK dla kierunku 

EKP1  
Znajomość kluczowych zagadnień z zakresu roli lidera w funkcjonowaniu 
przedsiębiorstw, w tym w szczególności zarządzania kadrami, realizacji zadań. 

K_W03; K_W10; K_K04 

EKP2  
Znajomość podstawowych norm i zasad etycznych oraz aspektów społecznej 
odpowiedzialności biznesu w zarządzaniu kadrami. 

K_W03; K_W11 

EKP3  
Uwzględnianie zasad zarządzania w różnych formach aktywności zawodowej,  
w tym zarządzania personelem. 

K_U04; K_U07; K_K05 

Szczegółowe efekty uczenia się dla przedmiotu w semestrze I: 
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Lp. Szczegółowy efekty uczenia się 
Powiązanie 

z EKP 
A Ć L E S P SE PP PR Uwagi 

SEKP1.  
Charakterystyka funkcji 
zarządzania kadrami. 

EKP1 X X         

SEKP2.  
Opracowanie strategii 
personalnej. 

EKP1 X X         

SEKP3.  
Znajomość podstawowych aktów 
prawnych dot. zarządzania 
kadrami. 

EKP1  
EKP2 

X X         

SEKP4.  
Znajomość podstawowych narzędzi 
procesu rekrutacji i elekcji. 

EKP1  
EKP3 

X X         

SEKP5.  
Umiejętność dokonania okresowej 
oceny pracowników. 

EKP1  
EKP3 

X X         

SEKP6.  

Znajomość pojęcia i umiejętność 
zastosowania strategicznej karty 
wyników w zarządzaniu 
personelem. 

EKP1  
EKP3 

X X         

SEKP7.  
Umiejętność zaplanowania 
zintegrowanego procesu 
szkoleniowego. 

EKP1  
EKP3 

X X         

SEKP8.  
Znajomość programów 
wspierających bezpieczeństwo 
pracy. 

EKP2 X X         

SEKP9.  
Umiejętność czytania sprawozdań 
finansowych w aspekcie 
zarządzania kadrami. 

EKP1  
EKP3 

 X         

SEKP10.  
Opracowanie założeń kodeksu 
etyki zawodowej. 

EKP2 X X         

Treści programowe: 

Forma 
zajęć 

Powiązanie 
z SEKP 

Realizowane treści 
Liczba 
godzin 

Semestr: I Odniesienie do innych wymagań: 

A 

SEKP1 Zarządzanie kadrami jako element zarządzania przedsiębiorstwem. 

9 

SEKP2 Strategia personalna a strategia przedsiębiorstwa. 

SEKP1 Podstawowe funkcje zarządzania kadrami. 

SEKP3 Podstawowe akty prawne dotyczące zarządzania kadrami. 

SEKP3  
SEKP4 

Regulacje i procedury z zakresu zarządzania personelem. 

SEKP10 Społeczna odpowiedzialność biznesu w zarządzaniu personelem. 

SEKP3  
SEKP4 

Struktury organizacyjne przedsiębiorstwa. 

SEKP7 Planowanie zatrudnienia. 

SEKP1  
SEKP6 

Systemy motywacyjne w zarządzaniu kadrami. 

SEKP5 Ocena okresowa w systemie zarządzania kadrami. 

SEKP3  
SEKP8  

SEKP10 
Rola związków zawodowych w zarządzaniu kadrami. 

Razem: 9 

Ć 

SEKP1 Analiza podstawowych pojęć z zakresu zarządzania kadrami. 

18 

SEKP2 Opracowanie strategii personalnej. 

SEKP3 Organizowanie działu personalnego. 

SEKP4 Analiza narzędzi rekrutacji i selekcji pracowników. 

SEKP1 Analiza systemu adaptacji zawodowej pracownika. 

SEKP1  
SEKP2  
SEKP6 

Wartościowanie pracy. 

SEKP5 Analiza systemu okresowych ocen pracowników. 

SEKP6 Strategiczna karta wyników w zarządzaniu personelem. 
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SEKP7 Pojęcie zintegrowanego procesu szkoleniowego. 

SEKP8 Programy wspierające bezpieczeństwo pracy. 

SEKP2  
SEKP9 

Zarządzanie kadrami w procesie fuzji i przejęć. 

SEKP1  
SEKP3  

SEKP10 
Specyfika zarządzania kadrami w warunkach polskich. 

SEKP1  
SEKP10 

Kluczowe kompetencje pracownicze. 

SEKP1  
SEKP2  
SEKP3 

Optymalizacja zatrudnienia. 

SEKP9 Koszty wynagrodzeń w sprawozdaniu finansowym. 

SEKP1  
SEKP2  

SEKP10 
Rola lidera w zarzadzaniu personelem. 

SEKP4 Analiza możliwych form zatrudnienia, aktywności zawodowej. 

Razem: 18 

Razem w semestrze: 27 

Metody i kryteria oceny: 

Oceny 2 3 3,5 – 4 4,5 – 5 

Metody 
oceny: 

Zaliczenie ćwiczeń na podstawie pisemnych prac studentów. Zaliczenie wykładów pisemne lub ustne. 

EKP1 

Student posiada mniej 
niż 50% znajomości 
kluczowych zagadnień  
z zakresu roli lidera w 
funkcjonowaniu 
przedsiębiorstw, w tym  
w szczególności 
zarządzania kadrami, 
realizacji zadań. 

Student posiada 
znajomość kluczowych 
zagadnień z zakresu 
roli lidera w 
funkcjonowaniu 
przedsiębiorstw,  
w tym w szczególności 
zarządzania kadrami, 
realizacji zadań. Ocenie 
podlega wartość 
merytoryczna oraz 
sposób przedstawienia 
wiedzy. 

Student posiada 
znajomość kluczowych 
zagadnień z zakresu 
roli lidera w 
funkcjonowaniu 
przedsiębiorstw,  
w tym w szczególności 
zarządzania kadrami, 
realizacji zadań. Ocenie 
podlega wartość 
merytoryczna oraz 
sposób przedstawienia 
wiedzy. 

Student posiada 
znajomość kluczowych 
zagadnień z zakresu 
roli lidera w 
funkcjonowaniu 
przedsiębiorstw,  
w tym w szczególności 
zarządzania kadrami, 
realizacji zadań. Ocenie 
podlega wartość 
merytoryczna oraz 
sposób przedstawienia 
wiedzy. 

EKP2 

Student posiada mniej 
niż 50% znajomości 
podstawowych norm  
i zasad etycznych oraz 
aspektów społecznej 
odpowiedzialności 
biznesu w zarządzaniu 
kadrami. 

Student posiada 
znajomość 
podstawowych norm i 
zasad etycznych oraz 
aspektów społecznej 
odpowiedzialności 
biznesu w zarządzaniu 
kadrami. Ocenie 
podlega wartość 
merytoryczna oraz 
sposób przedstawienia 
wiedzy. 

Student posiada 
znajomość 
podstawowych norm i 
zasad etycznych oraz 
aspektów społecznej 
odpowiedzialności 
biznesu w zarządzaniu 
kadrami. Ocenie 
podlega wartość 
merytoryczna oraz 
sposób przedstawienia 
wiedzy. 

Student posiada 
znajomość 
podstawowych norm i 
zasad etycznych oraz 
aspektów społecznej 
odpowiedzialności 
biznesu w zarządzaniu 
kadrami. Ocenie 
podlega wartość 
merytoryczna oraz 
sposób przedstawienia 
wiedzy. 

EKP3 

Student posiada mniej 
niż 50% znajomości 
zasad zarządzania  
w różnych formach 
aktywności 
zawodowej,  
w tym zarządzania 
personelem. 

Student posiada 
znajomość zasad 
zarządzania w różnych 
formach aktywności 
zawodowej, w tym 
zarządzania 
personelem. Ocenie 
podlega wartość 
merytoryczna oraz 
sposób przedstawienia 
wiedzy. 

Student posiada 
znajomość zasad 
zarządzania w różnych 
formach aktywności 
zawodowej, w tym 
zarządzania 
personelem. Ocenie 
podlega wartość 
merytoryczna oraz 
sposób przedstawienia 
wiedzy. 

Student posiada 
znajomość zasad 
zarządzania w różnych 
formach aktywności 
zawodowej, w tym 
zarządzania 
personelem. Ocenie 
podlega wartość 
merytoryczna oraz 
sposób przedstawienia 
wiedzy. 

Obciążenie pracą studenta: 
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Obliczając liczbę godzin pracy własnej studenta należy wziąć pod uwagę: zapoznanie się z podaną literaturą, przygotowywanie się do zajęć 
laboratoryjnych, opracowanie dokumentacji projektu, przygotowanie się do zajęć projektowych, przygotowywanie się do zaliczeń 
i egzaminów. 

Forma aktywności 
Szacunkowa liczba godzin 

na zrealizowanie aktywności 
Punkty 

ECTS 

Godziny zajęć 27 

6 
Praca własna studenta 103 

Uczestnictwo w zaliczeniach i egzaminach poza zajęciami 20 

Łącznie: 150 

Narzędzia dydaktyczne: 

Rodzaj Opis 

Sprzęt komputerowy  
i audiowizualny 

Sprzęt służący do prezentacji: 
- treści wykładów w formie prezentacji, 
- treści zajęć ćwiczeniowych w formie prezentacji, 
- prezentacji wybranych zagadnień przygotowanych przez studentów. 

Projekty/wzory 
dokumentów, studia 

przypadków  
Praca w zespołach/ analiza przypadków/prezentacje. 

Literatura: 

Literatura podstawowa: 

1. Amstrong M.: Zarządzanie zasobami ludzkimi, Wolters Kluwer, Warszawa 2007. 
2. Padzik K.: Ocena pracowników. Nowa generacja narzędzi do oceny pracowników w nowym ujęciu klasycznego modelu 

kompetencji, Wolters Kluwer, Warszawa 2013. 
3. Nowak M.: Controlling personalny w przedsiębiorstwie, Wolters Kluwer, Kraków 2008. 
4. Stewart Th.: Intellectual capital. The New Wealth of Organizations, Currency Doubleday, 1999. 

Literatura uzupełniająca: 

1. Rzempała J., Pieńkos M., Leśniowski T.: Zarządzanie projektem badawczym, Wydawnictwo UE w Krakowie, Kraków 
2015. 

2. Phillips P., Phillips J, Stone R., Burkett H.: Zwrot z inwestycji w szkolenia i rozwój pracowników, Wolters Kluwer, 
Kraków 2009. 

Objaśnienia skrótów: 
A audytoria, 
Ć ćwiczenia, 
L laboratorium, 
S symulator, 
SE seminarium, 
P projekt, 
EL e-learning, 
E egzamin, 
PP praca przejściowa, 
PR praktyka. 
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Informacje ogólne o przedmiocie: 

Nr: 3 Przedmiot: 3. Zarządzanie finansami 

Studia: podyplomowe Forma studiów: niestacjonarna Rok studiów: I Semestr: I 

Status przedmiotu: obowiązkowy Grupa przedmiotów: kierunkowe 

 

Semestr  Liczba godzin w tygodniu/bloku Liczba godzin w semestrze 
ECTS 

A Ć L EL S P SE PP PR A Ć L EL S P SE PP PR 

I           9 18        6 

Razem w czasie studiów: 9 18        6 

Wymaganie wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i innych kompetencji (jeśli dot. przedmiotu): 

1.  Znajomość  ogólna zagadnień w obszarze finansów jednostek gospodarczych  

2.  Znajomość finansów publicznych  

Cele przedmiotu: 

1.  Znajomość mechanizmów zarządzania finansami jednostki organizacyjnej  

2.  Zdobycie umiejętności w zakresie teorii i praktyki zarządzania finansami  

3.  Posiadać umiejętności w obszarze rozliczeń finansowych   

Efekty kształcenia dla przedmiotu: 

Lp. Opis Kody EK dla kierunku 

EKP1  
Zna genezę i ewaluację pojęcia finanse oraz ujęcie funduszowe finansów. 
 

K_W02; K_W07;  

EKP2  
Potrafi identyfikować dyscypliny naukowe w obszarze finanse oraz 
klasyfikować zjawiska finansowe. 
 

K_W03, K_W07, K_U05 

EKP3  
Zna strukturę systemu finansowego oraz potrafi wyodrębnić zachodzące w 
nim mechanizmy i zależności. 

K_W06, K_U05, K_U06; K_K01 

Szczegółowe efekty kształcenia dla przedmiotu w semestrze I: 

Lp. Szczegółowy efekty kształcenia 
Powiązanie 

z EKP 
A Ć L E S P SE PP PR Uwagi 

SEKP1.  
Potrafi identyfikować pojęcia w 
zakresie finansów  

EKP1 X          

SEKP2.  
Definiować i opisywać pojęcia 
dotyczące pieniądza  

EKP2 X          

SEKP3.  
Znać główne rodzaje rynków 
finansowych   

EKP3 X          

SEKP4.  
Stosować narzędzia zarządzania 
finansowego  

EKP2, EKP3  X         

SEKP5.  
Dokonywać identyfikacji ryzyka 
finansowego  

EKP2, EKP3  X         

SEKP6.  

Charakteryzować możliwości 
stojące przez jednostką poprzez 
wdrożenie zarządzania 
finansowego  

EKP2, EKP3  X         

SEKP7.  
Stosować  zasady finansów 
publicznych  

EKP2, EKP3  X         

SEKP8.  

Zarządzać ryzykiem 
bezpieczeństwa wewnętrznego i 
zewnętrznego w jednostce  w 
obszarze gospodarki finansowej  

EKP2, EKP3  X         
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Treści programowe: 

Forma 
zajęć 

Powiązanie 
z SEKP 

Realizowane treści 
Liczba 
godzin 

Semestr: I Odniesienie do innych wymagań: 

A 

SEKP1 
SEKP2 
SEKP# 

Znajomość definicji teorii finansów  

9 

SEKP1 
SEKP2 
SEKP3 

Znajomość genezy i rozwoju myśli w zakresie finansów publicznych i prywatnych  

SEKP1 
SEKP2 
SEKP3 

Znajomość mechanizmów systemu finansowego 

SEKP1 
SEKP2 
SEKP3 

Identyfikacja słabych i mocnych stron, szans i zagrożeń  systemu bankowego – 
finansowego. 

Razem: 9 

Ć 

SEKP4 Praktyczna znajomość instrumentów finansowych  

18 

SEKP4 
SEKP5 

Metodyka zarządzania finansami  

SEKP4 
SEKP6 

System bezpieczeństwa obrotu gotówkowego i bezgotówkowego 

SEKP7 Przykłady zarządzania finansami w jednostce  

SEKP8 Wewnętrzne i zewnętrzne oddziaływanie na gospodarkę finansową  

SEKP4 Wykorzystanie tarczy finansowej  

Razem: 18 

Razem w semestrze: 27 

 

Metody i kryteria oceny: 

Oceny 2 3 3,5 – 4 4,5 – 5 

Metody  
oceny: 

Zaliczenie ćwiczeń na podstawie pisemnych prac studentów. Zaliczenie wykładów pisemne lub ustne. 

EKP1 

Nieznajomość pojęć 
związanych z teorią 
finansów. 

Słuchacz otrzymuje 
ocenę dostateczną, 
gdy potrafi potwierdzić 
na podstawowym 
poziomie wiedzę                    
w zakresie teorii 
finansów. 

Rozumieć zależności 
strukturalne pojęć 
związanych z 
zarządzaniem 
finansami jednostki. 

Umie 
charakteryzować, 
klasyfikować 
i opisywać 
pojęcia i zagadnienia 
teoretyczne związane        
z teorią finansów. 

EKP2 

Nieznajomość 
systemów 
finansowych. 

Słuchacz otrzymuje 
ocenę dostateczną, 
gdy potrafi potwierdzić 
na podstawowym 
poziomie informacje o 
systemach 
finansowych 

Potrafi identyfikować 
czasookresy rozwoju 
teorii finansów  oraz 
wskazywać zdarzenia 
wewnętrzne i 
zewnętrzne 
wpływające na 
kształtowanie 
pojawiających się teorii 
i pojęć. 

Potrafi rozpoznawać i 
uszczegóławiać źródła i 
przyczyny rozwoju 
myśli i teorii finansów, 
potrafi analizować 
skutki wdrożonych 
mechanizmów. Zna 
systemy finansowe.  

EKP3 

Nieznajomość 
procesów i 
mechanizmów 
zarządzania finansami i 
stosowania 
instrumentów 
finansowych. 

Potrafi określić i 
zdefiniować 
wymagania w zakresie 
wdrożenie 
mechanizmów 
finansowych oraz 
instrumentów 
finansowych. 

Posiada umiejętność 
zarządzania finansami. 

Potrafi projektować, 
stosować, klasyfikować 
i wdrażać 
skomplikowane 
mechanizmy wyceny i 
zarządzania 
finansowego.  
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Obciążenie pracą studenta: 

Obliczając liczbę godzin pracy własnej studenta należy wziąć pod uwagę: zapoznanie się z podaną literaturą, przygotowywanie się do zajęć 
laboratoryjnych, opracowanie dokumentacji projektu, przygotowanie się do zajęć projektowych, przygotowywanie się do zaliczeń 
i egzaminów. 

Forma aktywności 
Szacunkowa liczba godzin 

na zrealizowanie aktywności 
Punkty 

ECTS 

Godziny zajęć 27 

6 
Praca własna studenta 103 

Uczestnictwo w zaliczeniach i egzaminach poza zajęciami 20 

Łącznie: 150 

Narzędzia dydaktyczne: 

Rodzaj Opis 

Sprzęt komputerowy  
i audiowizualny 

Sprzęt służący do prezentacji: 
- treści wykładów w formie prezentacji, 
- treści zajęć ćwiczeniowych w formie prezentacji, 
- prezentacji wybranych zagadnień przygotowanych przez studentów. 

Projekty/wzory 
dokumentów, studia 

przypadków  
Praca w zespołach/ analiza przypadków/prezentacje. 

Literatura: 

Literatura podstawowa: 

1. T. Dąbrówka, A. Obolewicz: Audyt wewnętrzny jako narzędzie nowoczesnego zarządzania, „Finanse Publiczne”, 
sierpień 2009. 

2. W. Skoczylas: Wskaźniki i systemy wskaźników ekonomicznych w pomiarze dokonań przedsiębiorstw, Wydawnictwo 
Uniwersytetu Szczecińskiego, Rozprawy i Studia T.CMXXXIX (865) Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu 
Szczecińskiego, Szczecin 2013. 

3. E. Chojna-Duch, Polskie prawo finansowe. Finanse publiczne,  Wydawnictwo Prawnicze LexisNexis, Warszawa  2006. 
4. T. Lubińska, Finanse publiczne i sektor finansów publicznych dwadzieścia lat po upadku gospodarki centralnie 

sterowanej, Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, Nr 576, Studia Informatica nr 24, Szczecin 2009. 
5. T.T. Kaczmarek, Ryzyko i zarządzanie ryzykiem, Ujęcie interdyscyplinarne, Wydawnictwo Difin, Warszawa 2006. 

Literatura uzupełniająca: 

1. B. Filipiak, Gospodarka finansowa podmiotów i gmin na tle nowego zarządzania publicznego, Wydawnictwo Difin, 
Warszawa 2011. 

2. T. Strąk, Modele dokonań jednostek sektora finansów publicznych, Wydawnictwo Difin, Warszawa, 2012. 

Objaśnienia skrótów: 
A audytoria, 
Ć ćwiczenia, 
L laboratorium, 
S symulator, 
SE seminarium, 
P projekt, 
EL e-learning, 
E     egzamin 
PP   praca przejściowa, 
PR   praktyka. 
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4.4. Przedmioty specjalizacyjne 

 

Informacje ogólne o przedmiocie: 

Nr: 1 Przedmiot: 1. Monitorowanie zagrożeń bezpieczeństwa 

Studia: podyplomowe Forma studiów: niesstacjonarne Rok studiów: I Semestr: I 

Status przedmiotu: obowiązkowy Grupa przedmiotów: specjalizacyjne 

 

Semestr  Liczba godzin w tygodniu/bloku Liczba godzin w semestrze 
ECTS 

A Ć L EL S P SE PP PR A Ć L EL S P SE PP PR 

I           9 9        5 

Razem w czasie studiów: 9 9        5 

Wymaganie wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i innych kompetencji (jeśli dot. przedmiotu): 

1.  
Student powinien znać podstawy zarządzania organizacją w tym podstawowe kategorie ekonomiczne, 
organizacyjne i prawne w zakresie funkcjonowania organizacji i międzynarodowego systemu gospodarczego. 

2.  
Student powinien znać zagadnienia dotyczące BHP, jakości procedur oraz systemów informacyjnych w 
organizacji . 

Cele przedmiotu: 

1.  
Przygotowanie przyszłych absolwentów do stosowania w praktyce wiedzy z zakresu zarządzania organizacji w 
obszarze monitorowania zagadnień i czynników, które mogą zakłócić działanie organizacji. 

2.  
Nabycie przez studentów wiedzy teoretycznej z obszaru zagadnień i czynników, które mogą zakłócić działanie 
organizacji. 

3.  
Nabycie przez studentów umiejętności oceny wpływu określonych zagrożeń na bezpieczeństwo organizacji 
jako takiej, jej pracowników oraz bezpośredniego otoczenia organizacji. 

Efekty uczenia się dla przedmiotu: 

Lp. Opis Kody EK dla kierunku 

EKP1  
Znajomość zagadnień jak i kluczowych czynników mogących zagrozić 
bezpieczeństwu organizacji.  

K_W01; K_W02 

EKP2  
Klasyfikowanie czynników mogących zagrozić bezpieczeństwu organizacji jako 
takiej oraz bezpieczeństwu pracowników. 

K_W06: K_U06 

EKP3  
Umiejętność dokonywania oceny wpływu poszczególnych czynników na 
bezpieczeństwo organizacji jako takiej, jej pracowników oraz bezpośredniego 
otoczenia organizacji. 

K_W09; K_U03: K_U10; K_K02 

Szczegółowe efekty uczenia się dla przedmiotu w semestrze I: 
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Lp. Szczegółowy efekty kształcenia 
Powiązanie 

z EKP 
A Ć L E S P SE PP PR Uwagi 

SEKP1.  
Znajomość obowiązujących norm i 
zaleceń w zakresie monitorowania 
zagrożeń bezpieczeństwa. 

EKP1 X          

SEKP2.  
Znajomość procesów destrukcyj-
nych w systemach bezpieczeństwa. 

EKP1 X          

SEKP3.  

Znajomość zasad organizacji 
procesów monitorowania zagrożeń 
bezpieczeństwa na przykładzie 
wybranej organizacji. 

EKP1 X X         

SEKP4.  
Znajomość wskaźników oceny 
zagrożeń dla systemu 
bezpieczeństwa organizacji. 

EKP1 

EKP2 
X X         

SEKP5.  
Znajomość modeli 
rozprzestrzeniania się zagrożeń. 

EKP2 X X         

SEKP6.  
Znajomość zasad klasyfikowania 
czynników zagrażających 
bezpieczeństwu organizacji. 

EKP2  X         

SEKP7.  
Umiejętność klasyfikowania 
czynników  zagrażających 
bezpieczeństwu organizacji. 

EKP2 

EKP3 
 X         

SEKP8.  
Umiejętność identyfikacji za-
grożenia dla bezpieczeństwa 
organizacji. 

EKP3  X         

SEKP9.  
Umiejętność oceny wpływu różnych 
czynników na bezpieczeństwa 
organizacji. 

EKP3  X         

 

Treści programowe: 

Forma 
zajęć 

Powiązanie 
z SEKP 

Realizowane treści 
Liczba 
godzin 

Semestr: I Odniesienie do innych wymagań: 

A 

SEKP1 
Obowiązujące normy i zalecenia w zakresie monitorowania zagrożeń bezpieczeństwa 
organizacji. 

9 

SEKP2 
Szczegółowe omówienie procesów destrukcyjnych mających wpływ na 
bezpieczeństwo organizacji. 

SEKP3 
Zasady organizacji procesów monitorowania zagrożeń dla bezpieczeństwa 
organizacji. 

SEKP4 Omówienie wskaźników ocen zagrożeń dla systemów bezpieczeństwa organizacji. 

SEKP5 
Omówienie zagadnień rozprzestrzeniania się zagrożeń na przykładzie wybranych mo-
deli. 

Razem: 9 

Ć 

SEKP3 
SEKP4 

Analiza stosowanych w organizacjach systemów oceny stopnia zagrożeń różnego 
typu. 

9 

SEKP5 
Analiza głównych czynników zagrażających bezpieczeństwu poszczególnych 
składowych organizacji, np. obiektów, pracowników i użytkowników, informacji. 

SEKP5 Analiza wybranych modeli rozprzestrzeniania się zagrożeń w środowisku organizacji. 

SEKP6 
Metody klasyfikowania zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu organizacji lub jej 
wybranych składowych. 

SEKP7 Sposoby prognozowania zagrożeń atmosferycznych jak i biologicznych i chemicznych. 

SEKP8 
Identyfikowanie i ocenianie zagrożenia dla bezpieczeństwa obiektów na przykładzie 
katastrof budowlanych. 

SEKP9 
Ocena wpływu różnych zagrożeń na bezpieczeństwo organizacji jako całości jak i jej 
poszczególnych składowych. 

Razem: 9 

Razem w semestrze: 18 
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Metody i kryteria oceny: 

Oceny 2 3 3,5 – 4 4,5 – 5 

Metody 
oceny: 

Zaliczenie ćwiczeń na podstawie pisemnych prac studentów. Zaliczenie wykładów pisemne lub ustne. 

EKP1 

Brak wiedzy w zakresie 
kluczowych czynników 
mogących zagrozić 
bezpieczeństwu 
organizacji. 

Podstawowa wiedza w 
zakresie kluczowych 
czynników mogących 
zagrozić 
bezpieczeństwu 
organizacji. 

Podstawowa wiedza w 
zakresie kluczowych 
czynników mogących 
zagrozić 
bezpieczeństwu 
organizacji połączona z 
wiedzą, które z 
powyższych czynników 
stanowią istotne 
zagrożenie dla różnych 
typów organizacji.  

Szeroka wiedza w 
zakresie kluczowych 
czynników mogących 
zagrozić 
bezpieczeństwu 
organizacji połączona z 
wiedzą, które z 
powyższych czynników 
stanowią istotne 
zagrożenie dla różnych 
typów organizacji. 

EKP2 

Brak wiedzy w zakresie 
klasyfikowania 
czynników mogących 
zagrozić 
bezpieczeństwu 
organizacji jako takiej. 

Ogólna wiedza w 
zakresie klasyfikowania 
czynników mogących 
zagrozić 
bezpieczeństwu 
organizacji jako takiej. 

Ogólna wiedza w 
zakresie klasyfikowania 
czynników mogących 
zagrozić 
bezpieczeństwu 
organizacji jako takiej 
jak i bezpieczeństwu 
pracowników. 

Szeroka wiedza w 
zakresie klasyfikowania 
czynników mogących 
zagrozić 
bezpieczeństwu 
organizacji jako takiej 
jak i poszczególnym jej 
składowym. 

EKP3 

Brak umiejętności 
dokonywania oceny 
wpływu 
poszczególnych 
czynników na 
bezpieczeństwo 
organizacji. 

Umiejętność 
dokonywania oceny 
wpływu różnych 
czynników na 
bezpieczeństwo 
organizacji jako całości. 

Umiejętność 
dokonywania oceny 
wpływu różnych 
czynników na 
bezpieczeństwo 
organizacji jako takiej i 
jej pracowników. 

Umiejętność 
dokonywania oceny 
wpływu różnych 
czynników na 
bezpieczeństwo 
organizacji jako takiej, 
jej poszczególnych 
składowych oraz 
bezpośredniego 
otoczenia organizacji. 

 

Obciążenie pracą studenta: 

Obliczając liczbę godzin pracy własnej studenta należy wziąć pod uwagę: zapoznanie się z podaną literaturą, przygotowywanie się do zajęć 
laboratoryjnych, opracowanie dokumentacji projektu, przygotowanie się do zajęć projektowych, przygotowywanie się do zaliczeń 
i egzaminów. 

Forma aktywności 
Szacunkowa liczba godzin 

na zrealizowanie aktywności 
Punkty 

ECTS 

Godziny zajęć 18 

5 
Praca własna studenta 87 

Uczestnictwo w zaliczeniach i egzaminach poza zajęciami 20 

Łącznie: 125 

Narzędzia dydaktyczne: 

Rodzaj Opis 

Sprzęt komputerowy  
i audiowizualny 

Komputer i rzutniki służące do prezentacji: 
- treści wykładów w formie prezentacji multimedialnych, 
- treści zajęć ćwiczeniowych w formie prezentacji multimedialnych, 
- prezentacji wybranych zagadnień przygotowanych przez studentów. 

Tablice, flipcharty, 
pisaki 

Narzędzia dydaktyczne umożliwiające schematyczne przedstawianie zagadnień wzmacniających 
przekaz. 

Literatura: 

Literatura podstawowa: 

1. Pihowicz W., Inżynieria bezpieczeństwa technicznego. WNT, Warszawa 2008. 
2. Będkowski L., Dąbrowski T.: Podstawy eksploatacji. Cz. 2. Podstawy niezawodności eksploatacyjnej, WAT 2006. 
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3. Normy obronne NO-04-A004-1 ÷ NO-04-A004-8. Warszawa 2006. 
4. Wójcik A. i inni, Mechaniczne i elektroniczne systemy zabezpieczeń. Wyd. Verlag Dashofer, Warszawa 2006. 
5. Mikulik J. (praca pod red. E. Niezabitowskiej): Budynek inteligentny. T. 2, Podstawowe systemy bezpieczeństwa w 

budynkach inteligentnych. Wydawnictwo Politechniki Śląskiej, Gliwice 2005. 

Literatura uzupełniająca: 

1. Czasopisma informatyczne. 
2. Strony internetowe wskazane przez prowadzącego. 

Objaśnienia skrótów: 
A audytoria, 
Ć ćwiczenia, 
L laboratorium, 
S symulator, 
SE seminarium, 
P projekt, 
EL e-learning, 
E egzamin, 
PP praca przejściowa, 
PR praktyka. 
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Informacje ogólne o przedmiocie: 

Nr: 2 Przedmiot: 2. Systemy bezpieczeństwa w transporcie wodnym 

Studia: podyplomowe Forma studiów: niestacjonarna Rok studiów: I Semestr: I 

Status przedmiotu: obowiązowy Grupa przedmiotów: specjalizacyjne 

 

Semestr  Liczba godzin w tygodniu/bloku Liczba godzin w semestrze 
ECTS 

A Ć L EL S P SE PP PR A Ć L EL S P SE PP PR 

I           9E 9        5 

Razem w czasie studiów: 9 9        5 

Wymaganie wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i innych kompetencji (jeśli dot. przedmiotu): 

1.  Wiedza z zakresu funkcjonowania organizacji i zarządzania nimi. 

2.  Wiedza z zakresu makroekonomii i mikroekonomii. 

3.  Umiejętność oceny zjawisk zachodzących w środowisku organizacji. 

Cele przedmiotu: 

1.  
Nabycie przez studentów podstawowej wiedzy z zakresu funkcjonowania przedsiębiorstw żeglugi morskiej i 
śródlądowej. 

2.  
Nabycie umiejętności oceny zagrożeń w funkcjonowaniu przedsiębiorstw jak i całego systemu transportu 
morskiego i transportu śródlądowego. 

Efekty uczenia się dla przedmiotu: 

Lp. Opis Kody EK dla kierunku 

EKP1  
Znajomość zagadnień z zakresu funkcjonowania sektorów transportu 
morskiego i transportu śródlądowego. 

K_W01; K_W06; K_U01 

EKP2  
Znajomość zagadnień dotyczących systemów bezpieczeństwa transporcie , 
zarówno na poziomie przedsiębiorstw jak i na poziomie całego systemu 
transportu morskiego. 

K_W01; K_W02; K_W06; 
K_U01;  

EKP3  
Znajomość zagadnień dotyczących systemów bezpieczeństwa w transporcie 
śródlądowym, zarówno na poziomie przedsiębiorstw jak i na poziomie całego 
systemu transportu śródlądowego. 

K_W01; K_W02; K_W06; 
K_U01;  

EKP4  
Umiejętność oceny efektywności systemów bezpieczeństwa, zarówno na 
poziomie przedsiębiorstw jak i na poziomie całego systemu transportu 
wodnego (morskiego i śródlądowego) 

K_U01; K_U06; K_U09; K_K06 

Szczegółowe efekty uczenia się dla przedmiotu w semestrze I: 



34 
 

Lp. Szczegółowe efekty uczenia się 
Powiązanie 

z EKP 
A Ć L E S P SE PP PR Uwagi 

SEKP1.  
Znajomość istotnych pojęć 
dotyczących transportu 
wodnego. 

EKP1 X          

SEKP2.  
Znajomość zasad funkcjonowania 
żeglugi morskiej. 

EKP1 X          

SEKP3.  
Znajomość zasad funkcjonowanie 
żeglugi śródlądowej w Europie. 

EKP1 X          

SEKP4.  
Wiedza na temat systemów 
sterowania i zarządzania ruchem w 
transporcie morskim. 

EKP1  
EKP2 

X X         

SEKP5.  

Wiedza na temat systemów 
sterowania i zarządzania ruchem w 
transporcie śródlądowym w 
Europie. 

EKP1 
EKP3 

X X         

SEKP6.  
Wiedza na temat systemów 
bezpieczeństwa w transporcie 
morskim. 

EKP2 X X         

SEKP7.  
Wiedza na temat systemów 
bezpieczeństwa w transporcie 
śródlądowym. 

EKP3 X X         

SEKP8.  
Znajomość technik zapewniających 
bezpieczeństwo jednostek 
pływających w żegludze morskiej. 

EKP2  X         

SEKP9.  

Znajomość technik zapewniających 
bezpieczeństwo jednostek 
pływających w żegludze 
śródlądowej. 

EKP3  X         

SEKP10.  

Umiejętność oceny efektywności 
systemów zapewniających 
bezpieczeństwo w żegludze 
morskiej. 

EKP2  
EKP4 

 X         

SEKP11.  

Umiejętność oceny efektywności 
systemów zapewniających 
bezpieczeństwo w żegludze 
śródlądowej. 

EKP3  
EKP4 

 X         

Treści programowe: 

Forma 
zajęć 

Powiązanie 
z SEKP 

Realizowane treści 
Liczba 
godzin 

Semestr: I Odniesienie do innych wymagań: 

A 

SEKP1 Istotne pojęcia dotyczące transportu wodnego, w tym żeglugi i portów 

9 

SEKP2  
Formy funkcjonalne żeglugi morskiej. 
Tendencje w światowych przewozach morskich (kierunki, ładunki). 

 
SEKP2  

 

Ogólne zasady funkcjonowania przedsiębiorstw żeglugi morskiej.  
Porty morskie w systemie transportu morskiego. 

SEKP3 
Formy funkcjonalne żeglugi morskiej. 
Tendencje w przewozach śródlądowych (kierunki, ładunki). 

SEKP3  
Ogólne zasady funkcjonowania przedsiębiorstw żeglugi śródlądowej.  
Porty śródlądowe w systemie transportu śródlądowego. 

SEKP4 Systemy sterowania i zarządzania ruchem w transporcie morskim. 

SEKP5  Systemy sterowania i zarządzania ruchem w transporcie śródlądowym. 

SEKP6  
Czynniki naturalne i sztuczne zagrażające bezpieczeństwu żeglugi morskiej i 
przedsiębiorstwom armatorskim.   

SEKP6 Systemy bezpieczeństwa stosowane z żegludze morskiej. 

SEKP7  
Czynniki naturalne i sztuczne zagrażające bezpieczeństwu żeglugi śródlądowej i 
przedsiębiorstwom armatorskim.   

SEKP7 Systemy bezpieczeństwa stosowane w żegludze śródlądowej.  

Razem: 9 
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Ć 

SEKP4 
Analiza znaczenia systemów sterowania i zarządzania ruchem dla bezpieczeństwa 
żeglugi morskiej  

9 

SEKP5 
Analiza znaczenia systemów sterowania i zarządzania ruchem dla bezpieczeństwa 
żeglugi śródlądowej 

SEKP6 
Analiza wpływu czynników naturalnych i sztucznych na bezpieczeństwo żeglugi 
morskiej  

SEKP8  
Analiza stosowanych w żegludze morskiej technik zapewniających bezpieczeństwo 
jednostkom pływającym. 

SEKP6 
SEKP8 

Analiza stosowanych w transporcie morskim technik i narzędzi zarządczych będących 
elementami systemu bezpieczeństwa żeglugi i portów morskich. 

SEKP7  
Analiza wpływu czynników naturalnych i sztucznych na bezpieczeństwo żeglugi 
śródlądowej. 

SEKP9  
Analiza stosowanych w żegludze śródlądowej technik zapewniających 
bezpieczeństwo jednostkom pływającym. 

SEKP7  
SEKP9 

Analiza stosowanych w transporcie śródlądowym technik i narzędzi zarządczych 
będących elementami systemu bezpieczeństwa żeglugi i portów śródlądowych. 

SEKP10  
Ocena efektywności systemów zapewniających bezpieczeństwo jednostek 
pływających, portów morskich jak i transportu morskiego jako systemu.  

SEKP11 
Ocena efektywności systemów zapewniających bezpieczeństwo jednostek 
pływających, portów śródlądowych jak i transportu śródlądowego jako systemu. 

Razem: 9 

Razem w semestrze: 18 

Metody i kryteria oceny: 

Oceny 2 3 3,5 – 4 4,5 – 5 

Metody  
oceny: 

Zaliczenie ćwiczeń na podstawie pisemnych prac studentów. Egzamin pisemny lub ustny. 

EKP1 

Brak wiedzy na temat 
zagadnień dotyczących 
funkcjonowania 
transportu morskiego i 
transportu 
śródlądowego 

Podstawowa 
znajomość zagadnień 
dotyczących 
funkcjonowania 
transportu morskiego i 
śródlądowego w 
obszarze żeglugi  

Podstawowa 
znajomość zagadnień 
dotyczących 
funkcjonowania 
transportu morskiego i 
śródlądowego w 
obszarze żeglugi i 
portów 

Bardzo dobra 
znajomość zagadnień 
dotyczących 
funkcjonowania 
transportu morskiego i 
śródlądowego w 
obszarze żeglugi i 
portów 

EKP2 

Brak wiedzy na temat 
systemów 
bezpieczeństwa w 
żegludze morskiej  

Podstawowa wiedza na 
temat systemów 
sterowania i 
zarządzania ruchem w 
żegludze morskiej oraz 
technik 
zapewniających 
bezpieczeństwo 
jednostek pływających  

Podstawowa wiedza na 
temat stosowanych w 
transporcie morskim 
technik i narzędzi 
zarządczych będących 
elementami systemu 
bezpieczeństwa żeglugi 
i portów morskich 

Bardzo dobra wiedza 
na temat stosowanych 
w transporcie morskim 
technik i narzędzi 
zarządczych będących 
elementami systemu 
bezpieczeństwa żeglugi 
i portów morskich  

EKP3 

Brak wiedzy na temat 
systemów 
bezpieczeństwa w 
żegludze śródlądowej 

Podstawowa wiedza na 
temat systemów 
sterowania i 
zarządzania ruchem w 
żegludze śródlądowej 
oraz technik 
zapewniających 
bezpieczeństwo 
jednostek pływających 

Podstawowa wiedza na 
temat stosowanych w 
transporcie 
śródlądowym technik i 
narzędzi zarządczych 
będących elementami 
systemu 
bezpieczeństwa żeglugi 
i portów morskich 

Bardzo dobra wiedza 
na temat stosowanych 
w transporcie 
śródlądowym technik i 
narzędzi zarządczych 
będących elementami 
systemu 
bezpieczeństwa żeglugi 
i portów morskich 

EKP4 

Brak umiejętności 
oceny efektywności 
systemów 
bezpieczeństwa w 
transporcie wodnym 

Umiejętność oceny 
systemów 
zapewniających 
bezpieczeństwo 
jednostek pływających 
w transporcie morskim 
i śródlądowym. 

Umiejętność oceny 
systemów 
zapewniających 
bezpieczeństwo 
jednostek pływających 
jak i portów w 
transporcie morskim i 
śródlądowym. 

Umiejętność oceny 
systemów 
zapewniających 
bezpieczeństwo 
jednostek pływających, 
portów jak i całego 
systemu transportu 
wodnego. 

Obciążenie pracą studenta: 
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Obliczając liczbę godzin pracy własnej studenta należy wziąć pod uwagę: zapoznanie się z podaną literaturą, przygotowywanie się do zajęć 
laboratoryjnych, opracowanie dokumentacji projektu, przygotowanie się do zajęć projektowych, przygotowywanie się do zaliczeń 
i egzaminów. 

Forma aktywności 
Szacunkowa liczba godzin 

na zrealizowanie aktywności 
Punkty 

ECTS 

Godziny zajęć 18 

5 
Praca własna studenta 87 

Uczestnictwo w zaliczeniach i egzaminach poza zajęciami 20 

Łącznie: 125 

Narzędzia dydaktyczne: 

Rodzaj Opis 

Sprzęt komputerowy  
i audiowizualny 

Komputer i rzutniki służące do prezentacji: 
- treści wykładów w formie prezentacji multimedialnych, 
- treści zajęć ćwiczeniowych w formie prezentacji multimedialnych, 
- prezentacji wybranych zagadnień przygotowanych przez studentów. 

Tablice, flipcharty, 
pisaki 

Narzędzia dydaktyczne umożliwiające schematyczne przedstawianie zagadnień wzmacniających 
przekaz ze strony prezentującego zagadnienia. 

Literatura: 

Literatura podstawowa: 

1. Kwaśniowski S., Kulczyk J., Kierzkowski A., Jóźwiak Z., Ładunki niebezpieczne w transporcie towarów, Oficyna Wyd. 

Politechniki Wrocławskiej, Wrocław 2014, 

2. Zintegrowany system bezpieczeństwa transportu, Tom I, II, III, praca zbiorowa pod redakcją R. Krystka, 

Wydawnictwo WKŁ, Warszawa 2010. 

3. Pihowicz W., Inżynieria bezpieczeństwa technicznego. WNT, Warszawa 2008. 

4. Miler R. K., Bezpieczeństwo transportu morskiego, Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2015. 

5. Przepisy IMO i UE (odpowiednio) w zakresie bezpieczeństwa żeglugi morskiej i żeglugi śródlądowej 

Literatura uzupełniająca: 

1. Publikacje (monografie, artykuły) dostępne w formie papierowej i elektronicznej traktujące o transporcie morskim i 
śródlądowym w aspekcie bezpieczeństwa żeglugi i przedsiębiorstw żeglugowych 

2. Periodyki traktujące o tematyce związanej z funkcjonowaniem żeglugi morskiej i śródlądowej oraz systemach 
bezpieczeństwa stosownych w tych gałęziach transportu zapewniających bezpieczeństwo żeglugi. 

Objaśnienia skrótów: 
A audytoria, 
Ć ćwiczenia, 
L laboratorium, 
S symulator, 
SE seminarium, 
P projekt, 
EL e-learning, 
E egzamin, 
PP praca przejściowa, 
PR praktyka. 
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Informacje ogólne o przedmiocie: 

Nr: 3 Przedmiot: 3. Systemy bezpieczeństwa w transporcie lądowym i lotniczym 

Studia: podyplomowe Forma studiów: niestacjonarna Rok studiów: I Semestr: I 

Status przedmiotu: obowiązkowy Grupa przedmotów: specjalizacyjne 

 

Semestr  
Liczba godzin w tygodniu/bloku Liczba godzin w semestrze 

ECTS 
A Ć L EL S P SE PP PR A Ć L EL S P SE PP PR 

I           9E 18        6 

Razem w czasie studiów: 9 18        6 

Wymaganie wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i innych kompetencji (jeśli dot. przedmiotu): 

1.  Wiedza z zakresu funkcjonowania organizacji i zarządzania nimi. 

2.  Wiedza z zakresu makroekonomii i mikroekonomii. 

3.  Umiejętność oceny zjawisk zachodzących w środowisku organizacji. 

Cele przedmiotu: 

1.  
Nabycie przez studentów podstawowej wiedzy z zakresu funkcjonowania przedsiębiorstw transportu 
drogowego, kolejowego i lotniczego. 

2.  
Nabycie umiejętności oceny zagrożeń w funkcjonowaniu przedsiębiorstw jak i wybranych elementów systemu 
transportu drogowego, kolejowego i lotniczego. 

Efekty uczenia się dla przedmiotu: 

Lp. Opis Kody EK dla kierunku 

EKP1  
Znajomość podstawowych zagadnień z zakresu funkcjonowania sektorów 
transportu drogowego, kolejowego i lotniczego. 

K_W01; K_W06; K_U01 

EKP2  
Znajomość zagadnień dotyczących systemów bezpieczeństwa w transporcie 
drogowym, kolejowym, zarówno na poziomie przedsiębiorstw jak i na 
poziomie gałęziowego systemu transportu. 

K_W01; K_W02; K_W06; 
K_U01;  

EKP3  
Znajomość zagadnień dotyczących systemów bezpieczeństwa w lotniczym, 
zarówno na poziomie przedsiębiorstw jak i na poziomie całego systemu 
transportu lotniczego. 

K_W01; K_W02; K_W06; 
K_U01;  

EKP4  
Umiejętność oceny efektywności systemów bezpieczeństwa, zarówno na 
poziomie przedsiębiorstw jak i na poziomie systemu transportu lądowego 
(drogowy i kolejowy) i lotniczego 

K_U01; K_U06; K_U09; K_K06 

Szczegółowe efekty uczenia się dla przedmiotu w semestrze I: 
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Lp. Szczegółowe efekty uczenia się 
Powiązanie 

z EKP 
A Ć L E S P SE PP PR Uwagi 

SEKP1.  

Znajomość istotnych pojęć 
dotyczących transportu 
drogowego, kolejowego i 
lotniczego. 

EKP1 X          

SEKP2.  
Znajomość zasad funkcjonowania 
transportu drogowego w Europie. 

EKP1 X          

SEKP3.  
Znajomość zasad funkcjonowanie 
transportu kolejowego w Europie. 

EKP1 X          

SEKP4.  
Znajomość zasad funkcjonowanie 
transportu lotniczego. 

EKP1 X          

SEKP5.  

Wiedza na temat wybranych 
systemów sterowania i zarządzania 
ruchem w transporcie drogowym 
w Europie. 

EKP1  
EKP2 

X X         

SEKP6.  

Wiedza na temat wybranych 
systemów sterowania i zarządzania 
ruchem w transporcie kolejowym 
w Europie. 

EKP1 
EKP2 

X X         

SEKP7.  
Wiedza na temat kluczowych 
systemów sterowania i zarządzania 
ruchem w transporcie lotniczym. 

EKP1 
EKP3 

X X         

SEKP8.  
Wiedza na temat systemów 
bezpieczeństwa w transporcie 
drogowym. 

EKP2 X X         

SEKP9.  
Wiedza na temat systemów 
bezpieczeństwa w transporcie 
kolejowym w Europie. 

EKP2 X X         

SEKP10.  
Wiedza na temat systemów 
bezpieczeństwa w transporcie 
lotniczym. 

EKP3 X X         

SEKP11.  
Znajomość technik zapewniających 
bezpieczeństwo środków 
transportu drogowego. 

EKP2  X         

SEKP12.  
Znajomość technik zapewniających 
bezpieczeństwo środków 
transportu kolejowego. 

EKP2  X         

SEKP13.  
Znajomość technik zapewniających 
bezpieczeństwo środków 
transportu lotniczego. 

EKP3  X         

SEKP14.  

Umiejętność oceny efektywności 
systemów zapewniających 
bezpieczeństwo w transporcie 
drogowym. 

EKP2  
EKP4 

 X         

SEKP15.  

Umiejętność oceny efektywności 
systemów zapewniających 
bezpieczeństwo w transporcie 
kolejowym. 

EKP2  
EKP4 

 X         

SEKP16.  

Umiejętność oceny efektywności 
systemów zapewniających 
bezpieczeństwo w transporcie 
lotniczym. 

EKP3 
EKP4 

 X         

 

Treści programowe: 

Forma 
zajęć 

Powiązanie 
z SEKP 

Realizowane treści 
Liczba 
godzin 

Semestr: I Odniesienie do innych wymagań: 

A 
SEKP1 Istotne pojęcia dotyczące transportu drogowego, kolejowego i lotniczego 

9 
SEKP2  Formy funkcjonalne transportu drogowego. 
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Tendencje w przewozach drogowych pasażerskich i towarowych. 

SEKP2  Ogólne zasady funkcjonowania przedsiębiorstw transportu drogowego.  

SEKP3 
Formy funkcjonalne transportu kolejowego. 
Tendencje w przewozach pasażerskich i towarowych. 

SEKP3  
Ogólne zasady funkcjonowania przedsiębiorstw transportu kolejowego.  
Porty śródlądowe w systemie transportu śródlądowego. 

SEKP4 
Formy funkcjonalne transportu kolejowego. 
Tendencje w przewozach pasażerskich i towarowych. 

SEKP4 
Ogólne zasady funkcjonowania przedsiębiorstw transportu kolejowego.  
Porty śródlądowe w systemie transportu śródlądowego. 

SEKP5 Systemy sterowania i zarządzania ruchem w transporcie drogowym. 

SEKP6  Systemy sterowania i zarządzania ruchem w transporcie kolejowym. 

SEKP7 Systemy sterowania i zarządzania ruchem w transporcie lotniczym. 

SEKP8  Czynniki naturalne i sztuczne zagrażające bezpieczeństwu transportu drogowego.   

SEKP8 Systemy bezpieczeństwa stosowane w przewozach w transporcie drogowym. 

SEKP9  Czynniki naturalne i sztuczne zagrażające bezpieczeństwu transportu kolejowego.   

SEKP9 Systemy bezpieczeństwa stosowane w przewozach w transporcie kolejowym. 

SEKP10 Czynniki naturalne i sztuczne zagrażające bezpieczeństwu transportu lotniczego 

SEKP10 Systemy bezpieczeństwa stosowane w przewozach w transporcie lotniczym 

Razem: 9 

Ć 

SEKP5 
Analiza znaczenia systemów sterowania i zarządzania ruchem dla zapewnienia 
bezpieczeństwa w transporcie drogowym  

18 

SEKP6 
Analiza znaczenia systemów sterowania i zarządzania ruchem dla zapewnienia 
bezpieczeństwa w transporcie kolejowym 

SEKP7 
Analiza znaczenia systemów sterowania i zarządzania ruchem dla zapewnienia 
bezpieczeństwa w transporcie lotniczym 

SEKP8 
Analiza wpływu czynników naturalnych i sztucznych na bezpieczeństwo przewozów 
w transporcie drogowym  

SEKP11  
Analiza stosowanych w transporcie drogowym technik zapewniających 
bezpieczeństwo środków transportowych i pasażerów lub ładunków. 

SEKP8 
SEKP11 

Analiza stosowanych w transporcie drogowym technik i narzędzi zarządczych 
będących elementami systemu bezpieczeństwa transportu drogowego jako systemu. 

SEKP9  
Analiza wpływu czynników naturalnych i sztucznych na bezpieczeństwo przewozów 
w transporcie kolejowym. 

SEKP12  
Analiza stosowanych w transporcie kolejowym technik zapewniających 
bezpieczeństwo środków transportowych i pasażerów lub ładunków. 

SEKP9  
SEKP12 

Analiza stosowanych w transporcie kolejowym technik i narzędzi zarządczych 
będących elementami systemu bezpieczeństwa transportu kolejowego jako 
systemu. 

SEKP10 
Analiza wpływu czynników naturalnych i sztucznych na bezpieczeństwo przewozów 
w transporcie lotniczym 

SEKP13 
Analiza stosowanych w transporcie lotniczym technik zapewniających 
bezpieczeństwo środków transportowych i pasażerów lub ładunków 

SEKP10 
SEKP13 

Analiza stosowanych w transporcie lotniczym technik i narzędzi zarządczych 
będących elementami systemu bezpieczeństwa transportu lotniczego jako systemu. 

SEKP14  
Ocena efektywności systemów zapewniających bezpieczeństwo w systemie 
transportu drogowego.  

SEKP15 
Ocena efektywności systemów zapewniających bezpieczeństwo w systemie 
transportu kolejowego. 

SEKP16 
Ocena efektywności systemów zapewniających bezpieczeństwo w systemie 
transportu lotniczego. 

 

Razem: 18 

Razem w semestrze: 27 

Metody i kryteria oceny: 

Oceny 2 3 3,5 – 4 4,5 – 5 

Metody  
oceny: 

Zaliczenie ćwiczeń na podstawie pisemnych prac studentów. Egzamin pisemny lub ustny. 

EKP1 
Brak wiedzy na temat 
zagadnień dotyczących 
funkcjonowania 

Podstawowa 
znajomość zagadnień 
dotyczących 

Podstawowa 
znajomość zagadnień 
dotyczących 

Bardzo dobra 
znajomość zagadnień 
dotyczących 
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transportu drogowego, 
kolejowego i lotniczego 

funkcjonowania 
transportu drogowego, 
kolejowego i lotniczego 
w zakresie przewozów  

funkcjonowania 
transportu drogowego, 
kolejowego i lotniczego  
w obszarach 
przewozów i 
infrastruktury 

funkcjonowania 
transportu drogowego, 
kolejowego i lotniczego  
w obszarach 
przewozów i 
infrastruktury  

EKP2 

Brak wiedzy na temat 
systemów 
bezpieczeństwa w 
transporcie drogowym 
i kolejowym  

Podstawowa wiedza na 
temat systemów 
sterowania i 
zarządzania ruchem w 
transporcie drogowym 
i kolejowym oraz 
technik 
zapewniających 
bezpieczeństwo 
środków 
transportowych  

Podstawowa wiedza na 
temat stosowanych w 
transporcie drogowym 
i kolejowym technik i 
narzędzi zarządczych 
będących elementami 
ich systemu 
bezpieczeństwa 

Bardzo dobra wiedza 
na temat stosowanych 
w drogowym i 
kolejowym technik i 
narzędzi zarządczych 
będących elementami 
ich systemu 
bezpieczeństwa  

EKP3 

Brak wiedzy na temat 
systemów 
bezpieczeństwa w 
transporcie lotniczym 

Podstawowa wiedza na 
temat systemów 
sterowania i 
zarządzania ruchem w 
transporcie lotniczym 
oraz technik 
zapewniających 
bezpieczeństwo 
środków 
transportowych 

Podstawowa wiedza na 
temat stosowanych w 
transporcie lotniczym 
technik i narzędzi 
zarządczych będących 
elementami systemu 
jego bezpieczeństwa  

Bardzo dobra wiedza 
na temat stosowanych 
w transporcie 
lotniczym technik i 
narzędzi zarządczych 
będących elementami 
jego systemu 
bezpieczeństwa  

EKP4 

Brak umiejętności 
oceny efektywności 
systemów 
bezpieczeństwa w 
transporcie drogowym, 
kolejowym i lotniczym 

Umiejętność oceny 
systemów 
zapewniających 
bezpieczeństwo 
środków 
transportowych w 
transporcie drogowym, 
kolejowym i lotniczym 

Umiejętność oceny 
systemów 
zapewniających 
bezpieczeństwo 
środków 
transportowych jak i 
węzłów 
transportowych w 
transporcie drogowym, 
kolejowym i lotniczym. 

Umiejętność oceny 
systemów 
zapewniających 
bezpieczeństwo 
transportu drogowego, 
kolejowego i lotniczego 
jako systemów 

 

Obciążenie pracą studenta: 

Obliczając liczbę godzin pracy własnej studenta należy wziąć pod uwagę: zapoznanie się z podaną literaturą, przygotowywanie się do zajęć 
laboratoryjnych, opracowanie dokumentacji projektu, przygotowanie się do zajęć projektowych, przygotowywanie się do zaliczeń 
i egzaminów. 

Forma aktywności 
Szacunkowa liczba godzin 

na zrealizowanie aktywności 
Punkty 

ECTS 

Godziny zajęć 27 

6 
Praca własna studenta 103 

Uczestnictwo w zaliczeniach i egzaminach poza zajęciami 20 

Łącznie: 150 

Narzędzia dydaktyczne: 

Rodzaj Opis 

Sprzęt komputerowy  
i audiowizualny 

Komputer i rzutniki służące do prezentacji: 
- treści wykładów w formie prezentacji multimedialnych, 
- treści zajęć ćwiczeniowych w formie prezentacji multimedialnych, 
- prezentacji wybranych zagadnień przygotowanych przez studentów. 

Tablice, flipcharty, 
pisaki 

Narzędzia dydaktyczne umożliwiające schematyczne przedstawianie zagadnień wzmacniających 
przekaz ze strony prezentującego zagadnienia. 

Literatura: 

Literatura podstawowa: 
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1. Kwaśniowski S., Kulczyk J., Kierzkowski A., Jóźwiak Z., Ładunki niebezpieczne w transporcie towarów, Oficyna Wyd. 
Politechniki Wrocławskiej, Wrocław 2014, 

2. Zintegrowany system bezpieczeństwa transportu, Tom I, II, III, praca zbiorowa pod redakcją R. Krystka, Wydawnictwo 
WKŁ, Warszawa 2010. 

3. Pihowicz W., Inżynieria bezpieczeństwa technicznego. WNT, Warszawa 2008. 
4. Przepisy organizacji międzynarodowych i krajowych w zakresie bezpieczeństwa w transporcie drogowym, kolejowym 

i lotniczym 

Literatura uzupełniająca: 

1. Publikacje (monografie, artykuły) dostępne w formie papierowej i elektronicznej traktujące o transporcie drogowym, 
kolejowym i lotniczym w aspekcie bezpieczeństwa przewozów i bezpieczeństwa systemów transportowych. 

2. Periodyki traktujące o tematyce związanej z funkcjonowaniem transportu drogowego, kolejowego i lotniczego oraz 
systemach bezpieczeństwa stosownych w tych gałęziach transportu zapewniających bezpieczeństwo przewozu i 
bezpieczeństwo systemu jako takiego. 

Objaśnienia skrótów: 
A audytoria, 
Ć ćwiczenia, 
L laboratorium, 
S symulator, 
SE seminarium, 
P projekt, 
E e-learning, 
PP praca przejściowa, 
PR praktyka. 
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Informacje ogólne o przedmiocie: 

Nr: 4 Przedmiot: 4. Systemy bezpieczeństwa państwa 

Studia: podyplomowe Forma studiów: niestacjonarna Rok studiów: I Semestr: II 

Status przedmiotu: obowiązkowy Grupa przedmiotów: specjalizacyjne 

 

Semestr 

Liczba 
tygodni 

w 
semestrze 

Liczba godzin w tygodniu/bloku Liczba godzin w semestrze 

ECTS 
A Ć L EL S P SE PP PR A Ć L EL S P SE PP PR 

II           9 18        6 

Razem w czasie studiów: 9 18        6 

Wymaganie wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i innych kompetencji (jeśli dot. przedmiotu): 

3.  Wiedza z zakresu bezpieczeństwa wewnętrznego oraz współczesnych zagrożeń 

4.  
Organy i podmioty odpowiedzialne za ochronę bezpieczeństwa publicznego, powszechnego, ustrojowo-
konstytucyjnego 

Cele przedmiotu: 

4.  
Zapoznanie z podstawową wiedzą z zakresu bezpieczeństwa wewnętrznego ( w szczególności bezpieczeństwa 
publicznego, powszechnego i ustrojowo-konstytucyjnego) 

5.  Zapoznanie z występującymi współcześnie zagrożeniami wewnętrznymi i zewnętrznymi państwa 

6.  
Zapoznanie z zadaniami organów administracji rządowej, terenowej, samorządowej i innych podmiotów w 
obszarze bezpieczeństwa wewnętrznego państwa 

Efekty kształcenia dla przedmiotu: 

Lp. Opis Kody EK dla kierunku 

EKP4  
Posiada wiedzę z zakresu bezpieczeństwa wewnętrznego ( w tym 
bezpieczeństwa publicznego, powszechnego i ustrojowo-konstytucyjnego) 

K_W06; K_W10; K_U07 

EKP5  
Definiuje rodzaje zagrożeń bezpieczeństwa wewnętrznego i zewnętrznego 
państwa 

K_W03, K_U07, K_U12 

EKP6  
Potrafi ocenić kompetencje i zadania organów władzy rządowej, terenowej, 
samorządowej i innych podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 
wewnętrzne państwa 

K_U09; K_U08; K_U12 
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Szczegółowe efekty kształcenia dla przedmiotu w semestrze II: 

Lp. Szczegółowy efekty kształcenia 
Powiązanie 

z EKP 
A Ć L E S P SE PP PR Uwagi 

SEKP9.  

Posiada podstawową wiedzę z 
zakresu bezpieczeństwa, jego 
typologię, terminologię 
bezpieczeństwa wewnętrznego 

EKP1 X X         

SEKP10.  

Potrafi scharakteryzować 
rozróżnić bezpieczeństwo 
publiczne i porządek publiczny, 
bezpieczeństwo powszechne i 
ustrojowo-konstytucyjne 

EKP1 X X         

SEKP11.  

Zna współczesne rodzaje 
zagrożeń bezpieczeństwa 
wewnętrznego i zewnętrznego 
państwa potrafi je 
scharakteryzować i zdefiniować 

EKP2 X X         

SEKP12.  

Zna kompetencje i zadania 
organów administracji rządowej, 
terenowej, samorządowej i 
innych podmiotów 
odpowiedzialnych za utrzymanie 
bezpieczeństwa wewnętrznego 
państwa 

EKP3 X X         

SEKP13.  

Wykazuje znajomość 
charakterystyki i kompetencji 
organów i podmiotów 
bezpieczeństwa wewnętrznego 
państwa  

EKP3 X X         

SEKP14.  

Posiada wiedzę z zakresu 
wzajemnych relacji i 
odpowiedzialności pomiędzy 
organami administracji rządowej, 
samorządowej odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo wewnętrzne 
państwa 

EKP3 X X         

Treści programowe: 

Forma 
zajęć 

Powiązanie 
z SEKP 

Realizowane treści 
Liczba 
Godzin 

Semestr: II Odniesienie do innych wymagań: 

A 

SEKP 1 
Pojęcie bezpieczeństwa, jego rodzaje, podział. Poczucie bezpieczeństwa, porządek 
publiczny 

9 

SEKP 2 Bezpieczeństwo publiczne, powszechne, ustrojowo-konstytucyjne 

SEKP 3 Współczesne zagrożenia bezpieczeństwa wewnętrznego i zewnętrznego państwa 

SEKP 3 System bezpieczeństwa narodowego Rzeczypospolitej Polskiej 

SEKP 4 
Organy i podmioty odpowiedzialne w obszarze ochrony porządku i bezpieczeństwa 
publicznego 

SEKP 5 
Zarządzanie kryzysowe. Organy i podmioty współdziałające w sytuacjach 
kryzysowych 

SEKP 6 
Zarządzanie bezpieczeństwem w obiektach infrastruktury krytycznej, obiektach 
morskich i lądowych podlegającej szczególnej ochronie 

  

Razem: 9 

C 

SEKP 1 
Bezpieczeństwo jako wartość konstytucyjna i ochrona dobra wspólnego jednostki, 
grup społecznych, narodu, państwa 

18 
SEKP 2 Dekompozycja bezpieczeństwa wewnętrznego 

SEKP 3 Identyfikacja zagrożeń bezpieczeństwa wewnętrznego 

SEKP 4 
System obronności RP. Kompetencje organów i instytucji bezpieczeństwa 
narodowego 
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SEKP 5 
Kompetencje organów administracji rządowej, terenowej, samorządowej i innych 
podmiotów pozarządowych odpowiedzialnych za ochronę porządku i 
bezpieczeństwa publicznego 

SEKP 6 System zarządzania kryzysowego w Polsce 

SEKP 6 
Ochrona infrastruktury krytycznej, zadania obszary współpracy z innymi organami i 
podmiotami 

  

Razem: 18 

Razem w semestrze: 27 

Metody i kryteria oceny: 

Oceny 2 3 3,5 – 4 4,5 – 5 

Metody  
oceny: 

Zaliczenie ćwiczeń na podstawie pisemnych prac studentów. Zaliczenie wykładów pisemne lub ustne. 

EKP1 

Nie posiada 
podstawowej wiedzy z 
zakresu 
bezpieczeństwa 
wewnętrznego 

Słuchacz potrafi 
scharakteryzować 
obszary 
bezpieczeństwa 
wewnętrznego 

Rozumie i potrafi 
scharakteryzować i 
opisać komponenty 
bezpieczeństwa 
wewnętrznego 

Umie sklasyfikować i 
szczegółowo opisać 
składowe elementy 
bezpieczeństwa 
publicznego, 
powszechnego i 
ustrojowo-
konstytucyjnego 

EKP2 

Nie potrafi zdefiniować 
rodzajów zagrożeń 
bezpieczeństwa 
wewnętrznego i 
zewnętrznego państwa 

Potrafi rozpoznać  
rodzaje zagrożeń 
bezpieczeństwa 
wewnętrznego i 
zewnętrznego państwa 

Legitymuje się  wiedzą 
z zakresu 
zdefiniowanych 
zagrożeń 
wewnętrznych i 
zewnętrznych i ich 
charakterystyki  

Potrafi  
scharakteryzować i 
omówić zagrożenia 
wewnętrzne oraz 
rozróżnić je na tle 
zagrożeń zewnętrznych 

EKP3 

Nie posiada wiedzy z 
zakresu kompetencji 
organów władzy 
rządowej, terenowej, 
samorządowej i innych 
podmiotów 
odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo 
wewnętrzne państwa 

Dysponuje dostateczną 
wiedzą   z zakresu 
kompetencji organów 
władzy rządowej, 
terenowej, 
samorządowej i innych 
podmiotów 
odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo 
wewnętrzne państwa 

Posiada wiedzę  z 
zakresu zadań i 
odpowiedzialności  
organów władzy 
rządowej, terenowej, 
samorządowej i innych 
podmiotów 
odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo 
wewnętrzne państwa 

Charakteryzuję się  
wiedzą   z zakresu 
podziału zadań i 
odpowiedzialności  
organów władzy 
rządowej, terenowej, 
samorządowej i innych 
podmiotów 
odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo 
wewnętrzne państwa 
w typologii 
bezpieczeństwa 
publicznego, 
powszechnego i 
ustrojowo-
konstytucyjnego 

Obciążenie pracą studenta: 

Obliczając liczbę godzin pracy własnej studenta należy wziąć pod uwagę: zapoznanie się z podaną literaturą, przygotowywanie się do zajęć 
laboratoryjnych, opracowanie dokumentacji projektu, przygotowanie się do zajęć projektowych, przygotowywanie się do zaliczeń 
i egzaminów. 

Forma aktywności 
Szacunkowa liczba godzin 

na zrealizowanie aktywności 
Punkty 

ECTS 

Godziny zajęć 27 

6 
Praca własna studenta 103 

Uczestnictwo w zaliczeniach i egzaminach poza zajęciami 20 

Łącznie: 150 

Narzędzia dydaktyczne: 

Rodzaj Opis 

Sprzęt komputerowy  
i audiowizualny 

Komputer i rzutniki służące do prezentacji: 
- treści wykładów w formie prezentacji multimedialnych, 
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- treści zajęć ćwiczeniowych w formie prezentacji multimedialnych, 
- prezentacji wybranych zagadnień przygotowanych przez studentów. 

Tablice, flipcharty, 
pisaki 

Narzędzia dydaktyczne umożliwiające schematyczne przedstawianie zagadnień wzmacniających 
przekaz ze strony prezentującego zagadnienia. 

Literatura: 

Literatura podstawowa: 

1. System bezpieczeństwa i porządku publicznego. Organy i inne podmioty administracji, red. M. Zdyb, J. Stelmasiak, K. 
Sikora, Warszawa 2015 r. 

2. Rola i zadania administracji publicznej w zarządzaniu bezpieczeństwem w Polsce, red. J. Kisielnicki, T. Płusa, J. Rysz. J. 
Rajchel, K. Rajchel, Rzeszów 2017 r. 

3. Konstytucja RP z dnia 2 kwietnia 1997 r. 
4. Strategia Bezpieczeństwa Narodowego RP 

Literatura uzupełniająca: 

1. Bezpieczeństwo. Ogólne problemy badawcze, B. Hołyst, Warszawa 2014 r. 
2. Bezpieczeństwo wewnętrzne. Zarys systemu, J. Gierszewski, Warszawa 2013 r. 
3. Administracja bezpieczeństwa i porządku publicznego, S. Pieprzny, Rzeszów 2014 r. 
4. Zarządzanie kryzysowe w teorii i praktyce, J. Falecki, Kielce 2013 

Objaśnienia skrótów: 
A audytoria, 
Ć ćwiczenia, 
L laboratorium, 
S symulator, 
SE seminarium, 
P projekt, 
EL e-learning, 
E     egzamin 
PP   praca przejściowa. 
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Informacje ogólne o przedmiocie: 

Nr: 5 Przedmiot: 5. Systemy bezpieczeństwa organizacji 

Studia: podyplomowe Forma studiów: niestacjonarna Rok studiów: I Semestr: II 

Status przedmiotu: obowiązkowy Grupa przedmiotów: specjalizacyjne 

 

Semestr  Liczba godzin w tygodniu/bloku Liczba godzin w semestrze 
ECTS 

A Ć L EL S P SE PP PR A Ć L EL S P SE PP PR 

II           9E 18    10    7 

Razem w czasie studiów: 9 18    10    7 

Wymaganie wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i innych kompetencji (jeśli dot. przedmiotu): 

1.  Wiedza z zakresu funkcjonowania organizacji i zarządzania nimi. 

2.  Wiedza z zakresu makroekonomii i mikroekonomii. 

3.  Umiejętność oceny zjawisk zachodzących w środowisku organizacji. 

Cele przedmiotu: 

1.  Nabycie przez studentów podstawowej wiedzy z zakresu funkcjonowania organizacji różnego typu. 

2.  
Nabycie umiejętności oceny zagrożeń w funkcjonowaniu organizacji, w tym szczególnie przedsiębiorstw i 
administracji. 

Efekty uczenia się dla przedmiotu: 

Lp. Opis Kody EK dla kierunku 

EKP1  
Znajomość podstawowych zagadnień z zakresu funkcjonowania organizacji 
komercyjnych i niekomercyjnych. 

K_W06; K_U01 

EKP2  
Znajomość zagadnień dotyczących systemów bezpieczeństwa stosowanych w 
organizacjach publicznych i ich ocena. 

K_W02; K_W06; K_W10; 
K_U06  

EKP3  
Znajomość zagadnień dotyczących systemów bezpieczeństwa stosowanych w 
przedsiębiorstwach podsektora gospodarki magazynowej i ich ocena. 

K_W02; K_W06; K_W10; 
K_U06 

EKP4  
Znajomość zagadnień dotyczących systemów bezpieczeństwa stosowanych w 
przedsiębiorstwach sektora produkcji i ich ocena. 

K_W02; K_W06; K_W10; 
K_U06 

EKP5  
Umiejętność zaprojektowania prostego systemu bezpieczeństwa w 
wybranym typie organizacji. 

K_W08; K_U06; K_U09; 
K_U11; K_K06 

Szczegółowe efekty uczenia się dla przedmiotu w semestrze II: 
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Lp. Szczegółowe efekty uczenia się 
Powiązanie 

z EKP 
A Ć L E S P SE PP PR Uwagi 

SEKP1.  
Wiedza na temat funkcjonowania 
organizacji w kontekście ich 
bezpieczeństwa. 

EKP1 X          

SEKP2.  

Znajomość metod klasyfikacji i 
charakterystyki  zagrożeń 
bezpieczeństwa organizacji 
komercyjnych i niekomercyjnych. 

EKP1 X          

SEKP3.  

Wiedza w zakresie bezpieczeństwa 
międzynarodowego, narodowego, 
publicznego, ochrony informacji 
oraz działalności organizacji 
odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo. 

EKP2 
EKP3 
EKP4 

X X         

SEKP4.  

Wiedza w zakresie zagrożeń 
systemów bezpieczeństwem 
organizacji o charakterze 
publicznym. 

EKP2 X X         

SEKP5.  
Ocena systemów bezpieczeństwa 
w organizacji o charakterze 
publicznym w kontekście zagrożeń. 

EKP2  X         

SEKP6.  

Wiedza w zakresie zagrożeń 
systemów bezpieczeństwem w 
przedsiębiorstwach podsektora 
gospodarki magazynowej. 

EKP3 X X         

SEKP7.  

Ocena systemów bezpieczeństwa 
w przedsiębiorstwach podsektora 
gospodarki magazynowej w 
kontekście zagrożeń. 

EKP3  X         

SEKP8.  

Wiedza w zakresie zagrożeń 
systemów bezpieczeństwem w 
przedsiębiorstwach sektora 
produkcji. 

EKP4 X X         

SEKP9.  
Ocena systemów bezpieczeństwa 
w w przedsiębiorstwach sektora 
produkcji. 

EKP4  X         

SEKP10.  
Umiejętność wykonania projekt 
związanego z systemem 
bezpieczeństwa organizacji 

EKP2 
EKP5 

     X     

 

Treści programowe: 

Forma 
zajęć 

Powiązanie 
z SEKP 

Realizowane treści 
Liczba 
godzin 

Semestr: II Odniesienie do innych wymagań:  

A 

SEKP1 
Wybrane aspekty funkcjonowania organizacji niekomercyjnych. Państwo jako 

organizacja. Miasto jako organizacja. Przedsiębiorstwo jako organizacja. 
 

SEKP2 Wybrane aspekty funkcjonowania przedsiębiorstw komercyjnych.   

SEKP3 

SEKP4 

SEKP6 

SEKP8 

Kluczowe aspekty bezpieczeństwa międzynarodowego i narodowego, w tym 

bezpieczeństwa publicznego. 

9 

Kluczowe czynniki naturalne i sztuczne zagrażające bezpieczeństwu organizacji.  

Wybrane aspekty bezpieczeństwa organizacji.  

Organizacja system obronnego kraju. Elementy składowe. Zarządzanie kryzysowe. 

SEKP3 

SEKP4 

SEKP6 

SEKP8 

Wymagania prawne dotyczące ochrony obiektów, osób i mienia. 

Urządzenia identyfikacji osób i kontroli ruchu osobowego na terenie kraju, 

przedsiębiorstwa. Techniczne systemy obserwacji i kontroli obszaru przedsiębiorstwa. 

Techniczne systemy fizycznego zabezpieczenia mienia. Elementy systemu kontroli, 

ochrony i zabezpieczenia mienia przedsiębiorstwa. 
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SEKP4 

SEKP6 

SEKP8 

Zastosowanie technik specjalnych do wykrywania materiałów wybuchowych , broni, i 

innych niebezpiecznych substancji. 

Razem: 9 

Ć 

SEKP3 

SEKP4 
Ocena kluczowych zagrożeń funkcjonowania państwa jako organizacji 

18 

SEKP5 

 

Ocena systemów ochrony życia, zdrowia i mienia w organizacjach o charakterze 

publicznym. 

SEKP7 

SEKP9 
Ocena systemów ochrony życia, zdrowia i mienia w przedsiębiorstwach. 

SEKP5 

SEKP7 

SEKP9 

Dokumentacja ochrony osób i mienia. 

Ocena systemów ochrony i bezpieczeństwa, w tym problematyka certyfikacji 

bezpieczeństwa w organizacjach o charakterze publicznym jak i komercyjnym. 

Zastosowanie nowych technologii w systemach ochrony. 

Razem: 18 

P 
SEKP10 Wykonanie projektu  systemu bezpieczeństwa w wybranym typie organizacji. 10 

Razem  10 

Razem w semestrze: 37 

Metody i kryteria oceny: 

Oceny 2 3 3,5 – 4 4,5 – 5 

Metody 

oceny: A 

Zaliczenie ćwiczeń podstawie prac pisemnych studentów. Egzamin pisemny lub ustny. 

EKP1 

Nie zna wymogów 

prawnych zarządzania 

jakością ochrony i bez-

pieczeństwa. 

Zna i potrafi wymienić 

wymogi prawne 

zarządzania związane z 

jakością ochrony i 

bezpieczeństwa. 

Zna i wymienia zależ-

ności prawne w zarzą-

dzania jakością 

ochrony i 

bezpieczeństwa. 

Zna, wymienia i potrafi 

interpretować zależno-

ści prawne w zarządza-

nia jakością ochrony i 

bezpieczeństwa. 

Metody 

oceny: ć 

Kolokwia zaliczające z ćwiczeń. 

EKP2 

Nie potrafi definiować 

pojęć ochrony i bezpie-

czeństwa. 

Definiować cele i funk-

cje ochrony i bezpie-

czeństwa. 

Charakteryzować uwa-

runkowania powstawa-

nia i rozwoju ochrony i 

bezpieczeństwa. 

Charakteryzować, wy-

mieniać i definiować 

cele i zadania ochrony i 

bezpieczeństwa oraz 

zastosowania na świe-

cie i w kraju. 

EKP3 

Nie zna dokumentów 

systemu zarządzania 

jakością ochrony i bez-

pieczeństwa. 

Omówić dokumenty 

systemu zarządzania 

jakością ochrony i bez-

pieczeństwa. 

Umieć tworzyć doku-

menty systemu zarzą-

dzania jakością 

ochrony i 

bezpieczeństwa. 

Umieć tworzyć doku-

menty i zastosować 

procedury systemu 

zarządzania jakością 

ochrony i bezpieczeń-

stwa. 

EKP4 

Nie zna rodzajów urzą-

dzeń technicznych 

wykorzystywanych w 

kompleksowej ochro-

nie. 

Klasyfikować rodzaje 

urządzeń technicznych 

wykorzystywanych w 

kompleksowej ochro-

nie. 

Klasyfikować i 

charakteryzować 

rodzaje urządzeń 

technicznych 

wykorzystywanych w 

kompleksowej ochro-

nie. 

Wyszczególniać i opi-

sywać zastosowanie 

rodzaje urządzeń tech-

nicznych wykorzysty-

wanych w komplekso-

wej ochronie. 

Metody  

oceny: p 

Ocena wykonanego projektu. 

EKP5 

Nie wykonał zadanego 

projektu prostego 

systemu 

bezpieczeństwa w 

wybranym typie 

organizacji. 

 Wykonał zadany 

projekt prostego 

systemu 

bezpieczeństwa w 

wybranym typie 

organizacji na słabym 

Wykonał zadany 

projekt prostego 

systemu 

bezpieczeństwa w 

wybranym typie 

organizacji na dobrym 

Wykonał zadany 

projekt prostego 

systemu 

bezpieczeństwa w 

wybranym typie 

organizacji na bardzo 
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poziomie. Występują 

poważne błędy. 

poziomie. Występują 

drobne błędy. 

dobrym  dobrym 

poziomie.  

Obciążenie pracą studenta: 

Obliczając liczbę godzin pracy własnej studenta należy wziąć pod uwagę: zapoznanie się z podaną literaturą, przygotowywanie się do zajęć 
laboratoryjnych, opracowanie dokumentacji projektu, przygotowanie się do zajęć projektowych, przygotowywanie się do zaliczeń 
i egzaminów. 

Forma aktywności 
Szacunkowa liczba godzin 

na zrealizowanie aktywności 
Punkty 

ECTS 

Godziny zajęć 37 

7 
Praca własna student 118 

Uczestnictwo w zaliczeniach i egzaminach poza zajęciami 20 

Łącznie: 175 

Narzędzia dydaktyczne: 

Rodzaj Opis 

Projektor Rzutnik multimedialny. 

Sprzęt 
komputerowy 

Komputery klasy PC z dostępem do Internetu, pracujące pod kontrolą systemu operacyjnego 
Windows. 

Literatura: 

Literatura podstawowa: 

1. Aleksandrowicz T., „Ustawa o ochronie osób i mienia. Komentarz” – Wydawnictwo Prawnicze LexisNexis, Warszawa 
2002. 

2. Barcik J., „Akt terrorystyczny i jego sprawca w świetle prawa międzynarodowego i wewnętrznego” - Akademia Obrony 
Narodowej, Warszawa 2004. 

3. Basałyga E., „System bezpieczeństwa obiektu. – Seria Wydawnicza: Vademecum Pracownika Ochrony, Zeszyt 9(47) 
2002 r., - Wydawnictwo KARAT, Warszawa 2002. 

4. Szafrański J., „Współdziałanie jednostek obrony terytorialnej i policji w walce z terroryzmem” – Wydział Wydawnictw 
i poligrafii Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, Szczytno 2004. 

5. Konstytucja RP, Materiały dydaktyczne instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. 
6. Akty prawne dotyczące bezpieczeństwa. 

Literatura uzupełniająca: 

1. Ciećkiewicz J.„Ratownictwo medyczne w wypadkach masowych” – Wydawnictwo medyczne Górnicki, Wrocław 2005. 
2. Croddy E., Perez, Armendariz Clarisa i Hart John – „Broń chemiczna i biologiczna” – Wydawnictwo Naukowo-Tech-

niczne, Warszawa 2003. 
3. Drogoń W., Mąka D., Skawina M., „Jak chronić tajemnice? Ochrona informacji w instytucjach państwowych i 

przedsiębiorstwach prywatnych” – Wydawnictwo BELLONA, Warszawa 2004. 
4. Publikacje (monografie, artykuły) dostępne w formie papierowej i elektronicznej traktujące systemach 

bezpieczeństwa. 
5. Periodyki traktujące o tematyce związanej z bezpieczeństwem i zapewnianiu bezpieczeństwa organizacji. 

Objaśnienia skrótów: 

A audytoria, 
Ć ćwiczenia, 
L laboratorium, 
S symulator, 
SE seminarium, 
P projekt, 
EL e-learning, 
E egzamin, 
PP praca przejściowa, 
PR praktyka. 
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Informacje ogólne o przedmiocie: 

Nr: 6 Przedmiot: 6. Cyberbezpieczeństwo 

Studia: podyplomowe Forma studiów: niestacjonarna Rok studiów: I Semestr: II 

Status przedmiotu: obowiązkowy Grupa przedmiotów: specjalizacyjne 

 

Semestr  Liczba godzin w tygodniu/bloku Liczba godzin w semestrze 
ECTS 

A Ć L EL S P SE PP PR A Ć L EL S P SE PP PR 

II           18E 9 9       7 

Razem w czasie studiów: 18 9 9       7 

Wymaganie wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i innych kompetencji (jeśli dot. przedmiotu): 

1.  Informatyka 

2.  Technologie informatyczne 

3.  Matematyka 

Cele przedmiotu: 

1.  Zapoznanie z w prawnymi, etycznymi i organizacyjnymi kryteriami bezpieczeństwa  

2.  
Nabycie przez studentów wiedzy, umiejętności i kompetencji, pozwalających zastosować w praktyce zagadnienia 
z zakresu bezpieczeństwa 

Efekty uczenia się dla przedmiotu: 

Lp. Opis Kody EK dla kierunku 

EKP1 
Student potrafi definiować i charakteryzować przepisy, struktury i sposoby 
funkcjonowania organizacji i instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 

K_W01; K_W06 

EKP2 
Student potrafi ocenić poziom bezpieczeństwa systemu lub sieci w aspektach 
prawnych, etycznych i organizacyjnych 

K_W04; K_W12; K_U03, 
K_U07 

EKP3 
Student potrafi analizować i proponować rozwiązania problemów związanych 
z bezpieczeństwem 

K_W01; K_W08; K_U02, 
K_U03; K_U10 

EKP4 Student zna techniki i metody zapewnienia bezpieczeństwa K_W04; K_U08 

EKP5 
Student potrafi scharakteryzować zagadnienia związane z audytowaniem 
systemów 

K_W06; K_U06 

Szczegółowe efekty kształcenia dla przedmiotu w semestrze II: 
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Lp. Szczegółowy efekty kształcenia 
Powiązanie 

z EKP 
A Ć L E S P SE PP PR Uwagi 

SEKP15.  
Potrafi definiować podstawowe 
pojęcia z zakresu bezpieczeństwa 

EKP1 X          

SEKP16.  
Potrafi określić rolę wybranych 
instytucji zaufanych 

EKP2 X          

SEKP17.  
Potrafi omówić aspekty prawne, 
etyczne i organizacyjne 
bezpieczeństwa 

EKP2 X          

SEKP18.  
Potrafi prezentować rozwiązania  
w zakresie bezpieczeństwa 

EKP2, EKP3 X X X        

SEKP19.  
Stosuje właściwe techniki i 
metody zabezpieczeń 

EKP4  X X        

SEKP20.  
Potrafi projektować, 
konfigurować i diagnozować 
systemy zabezpieczeń 

EKP3  X X        

SEKP21.  
Potrafi ocenić poziom 
bezpieczeństwa i zabezpieczenia 
danych 

EKP2, EKP5 X X X        

SEKP22.  
Potrafi ocenić stopień zagrożeń 
środowiskowych 

EKP3 X X X        

SEKP23.  
Student potrafi scharakteryzować 
zagadnienia związane z 
audytowaniem systemów 

EKP5 X          

Treści programowe: 

Forma 
zajęć 

Powiązanie 
z SEKP 

Realizowane treści 
Liczba 
godzin 

Semestr: II Odniesienie do innych wymagań: 

A 

SEKP1 
SEKP2 
SEKP3 

Cyberbezpieczeństwo, a prawo w zakresie IT. Krajowy system cyberbezpieczeństwa 

18 

SEKP3 Etyczne i organizacyjne aspekty cyberbezpieczeństwa 

SEKP1 Rodzaje cyberataków 

SEKP1 
SEKP4 

Kryptografia/kryptologia 

SEKP9 Audytowanie sieci i systemów  

SEKP2 
SEKP7 

Ochrona danych osobowych i technologie wzmacniające prywatność 

SEKP7 
SEKP8 

Bezpieczeństwo IoT 

SEKP2 
SEKP8 

Cyberbezpieczeństwo w firmach i instytucjach publicznych 

SEKP3 Cyberświadomość społeczeństwa 

Razem: 18 

C 

SEKP8 Analiza przypadków zagrożeń w cyberprzestrzeni 

9 

SEKP7 
SEKP8 

Schemat ataku i jego konsekwencje 

SEKP4 
SEKP5 
SEKP7 

Socjotechniczne metody przejęcia kontroli 

SEKP5 
SEKP7 

Zaawansowane metodyki prowadzenia ataków cyfrowych 

SEKP6 
SEKP7 
SEKP8 

Ćwiczenia – Jak nie zostać ofiarą ataku 

Razem: 9 

L 

SEKP5 
SEKP7 

Rozpoznawanie form ataku 

9 SEKP6 
SEKP7 
SEKP8 

Atak w praktyce – gra symulacyjna 
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SEKP4 
SEKP5 
SEKP6 

Adresacja w sieci 

SEKP4 
SEKP5 
SEKP6 

Zasady bezpieczeństwa w praktyce 

Razem: 9 

Razem w semestrze: 36 

Metody i kryteria oceny: 

Oceny 2 3 3,5 – 4 4,5 – 5 

Metody 
oceny: 

Zaliczenie ćwiczeń oraz laboratoriów na podstawie  pisemnej. Egzamin: pisemny lub ustny. 

EKP1 
Mniej niż 50% znajomości 

podstawowych pojęć 

Student potrafi 
definiować 

podstawowe przepisy 
i struktury 

Student potrafi 
charakteryzować 

przepisy, struktury i 
sposoby 

funkcjonowania 
organizacji i instytucji 
odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo 

Student posiada i 
wykorzystuje 

wymaganą wiedzę 

EKP2 
Student nie potrafi ocenić 
poziomu bezpieczeństwa 

systemu lub sieci 

Student potrafi ocenić 
poziom 

bezpieczeństwa w 
stopniu podstawowym 

Student potrafi ocenić 
poziom 

bezpieczeństwa 
wybranego 
zagadnienia   

Student potrafi ocenić 
poziom 

bezpieczeństwa 
systemu oraz sieci w 
aspektach prawnych, 

etycznych i 
organizacyjnych 

EKP3 

Student nie potrafi 
przeanalizować problemów 

związanych z 
bezpieczeństwem 

Student potrafi 
analizować proste 

problemy 
bezpieczeństwa 

Student potrafi 
analizować złożone   

problemy 
bezpieczeństwa 

Student potrafi 
analizować i 
proponować 
rozwiązania 
problemów 

związanych z 
bezpieczeństwem 

EKP4 
Student nie zna technik i 

metod zapewnienia 
bezpieczeństwa 

Student zna proste 
techniki zapewnienia 

bezpieczeństwa 

Student zna proste 
techniki i metody 

zapewnienia 
bezpieczeństwa 

Student zna wiele 
technik i metod 

zapewnienia 
bezpieczeństwa 

Obciążenie pracą studenta: 

Obliczając liczbę godzin pracy własnej studenta należy wziąć pod uwagę: zapoznanie się z podaną literaturą, przygotowywanie się do zajęć 
laboratoryjnych, opracowanie dokumentacji projektu, przygotowanie się do zajęć projektowych, przygotowywanie się do zaliczeń 
i egzaminów. 

Forma aktywności 
Szacunkowa liczba godzin 

na zrealizowanie aktywności 
Punkty 

ECTS 

Godziny zajęć 36 

7 
Praca własna studenta 119 

Uczestnictwo w zaliczeniach i egzaminach poza zajęciami 20 

Łącznie: 175 

Narzędzia dydaktyczne: 

Rodzaj Opis 

Sprzęt komputerowy Komputery PC z dostępem do Internetu. 

Oprogramowanie Narzędzia IT zgodne z treścią zajęć. 

Literatura: 

Literatura podstawowa: 

1. Banasiński C., Cyberbezpieczeństwo. Zarys wykładu, Wolters Kluwer Polska, Warszawa, 2018 
2. Chodak P., Leksykon Bezpieczeństwo wybrane pojęcia, (red.), Paweł Chodak, Wydawnictwo WSGE, Józefów 2015.  
3. Karbowski M., Podstawy kryptografii, Helion, Warszawa, 2015 
4. Sokól R., Jak pozostać anonimowym w sieci, Helion, Warszawa, 2014 
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5. Górka M., Cyberbezpieczeństwo jako podstawa bezpiecznego państwa i społeczeństwa w XXI wieku, Difin, Warszawa 
2014 

Literatura uzupełniająca: 

1. Artykuły w czasopismach specjalistycznych. 
2. Strony internetowe wskazane przez prowadzącego.  

Objaśnienia skrótów: 
A audytoria, 
Ć ćwiczenia, 
L laboratorium, 
S symulator, 
SE seminarium, 
P projekt, 
EL e-learning, 
E     egzamin 
PP   praca przejściowa, 
PR   praktyka. 
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Informacje ogólne o przedmiocie: 

Nr: 7 Przedmiot: 7. Zarządzanie systemami bezpieczeństwa 

Studia: podyplomowe Forma studiów: niestacjonarna Rok studiów: II Semestr: II 

Status przedmiotu: obowiązkowy Grupa przedmiotów: specjalizacyjne 

 

Semestr  Liczba godzin w tygodniu/bloku Liczba godzin w semestrze 
ECTS 

A Ć L EL S P SE PP PR A Ć L EL S P SE PP PR 

II           18 18        6 

Razem w czasie studiów: 18 18        6 

Wymaganie wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i innych kompetencji (jeśli dot. przedmiotu): 

1.  
Student powinien znać podstawy zarządzania przedsiębiorstwem w tym podstawowe kategorie ekonomiczne, 
organizacyjne i prawne w zakresie funkcjonowania przedsiębiorstw. 

2.  Znajomość zagadnień z zakresu monitorowania zagrożeń bezpieczeństwa organizacji 

Cele przedmiotu: 

1.  
Przygotowanie przyszłych absolwentów do stosowania w praktyce wiedzy z zakresu zarządzania systemami 
bezpieczeństwa w organizacji, w tym szczególnie w przedsiębiorstwach i administracji. 

2.  Nabycie przez studentów wiedzy teoretycznej z zakresu zarządzania systemami bezpieczeństwa. 

3.  
Nabycie przez studentów umiejętności oceny funkcjonujących systemów bezpieczeństwa w organizacjach, w 
tym szczególnie w przedsiębiorstwach i administracji. 

Efekty uczenia się dla przedmiotu: 

Lp. Opis Kody EK dla kierunku 

EKP1  
Znajomość podstawowych zagadnień z zakresu oceny zagrożeń 
bezpieczeństwa organizacji, w tym szczególnie przedsiębiorstw i 
administracji. 

K_W01; K_W06; K_U01; 
K_U02 

EKP2  
Znajomość zagadnień dotyczących zarządzania bezpieczeństwem w 
organizacjach publicznych ze szczególnym uwzględnieniem sektora 
administracji. 

K_W01; K_W06; K_W09; 
K_U06  

EKP3  
Znajomość zagadnień dotyczących zarządzania bezpieczeństwem w 
przedsiębiorstwach sektorów produkcyjnego i usługowego. 

K_W02; K_W06; K_W09; 
K_U06 

EKP4  
Umiejętność oceny stosowanych systemów bezpieczeństwa w organizacjach 
komercyjnych i niekomercyjnych wybranych obszarów bezpieczeństwa. 

K_W02; K_W08; K_W09; 
K_U02; K_U06 

EKP5  
Umiejętność mapowania procesów zarządzania systemami bezpieczeństwa w 
organizacjach komercyjnych i niekomercyjnych wybranych sektorów. 

K_U06; K_U07; K_U09; 
K_U11; K_K02 

Szczegółowe efekty uczenia się dla przedmiotu w semestrze II: 
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Lp. Szczegółowe efekty uczenia się 
Powiązanie 

z EKP 
A Ć L E S P SE PP PR Uwagi 

SEKP1.  

Ma wiedzę w zakresie 
bezpieczeństwa 
międzynarodowego, narodowego, 
publicznego i ochrony informacji 
oraz działalności i 
odpowiedzialności organizacji 
odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo. 

EKP1 X          

SEKP2.  

Ma wiedzę w zakresie zagrożeń i 
systemów zarządzania 
bezpieczeństwem w instytucjach 
państwowych i 
międzynarodowych.  

EKP1 X          

SEKP3.  

Potrafi zdefiniować, sklasyfikować 
i scharakteryzować zagrożenia 
bezpieczeństwa organizacji 
publicznych. 

EKP1 
EKP2 

X X         

SEKP4.  

Ma wiedzę w zakresie zagrożeń i 
systemów zarządzania 
bezpieczeństwem w produkcji, 
usługach i transporcie. 

EKP1 X          

SEKP5.  
Potrafi zdefiniować, sklasyfikować 
i scharakteryzować zagrożenia 
bezpieczeństwa przedsiębiorstw. 

EKP1 
EKP3 

X X         

SEKP6.  
Potrafi ocenić rolę i obowiązki 
personelu zarządzającego 
bezpieczeństwem organizacji. 

EKP2 
EKP3 

X X         

SEKP7.  

Umiejętność oceny i 
charakteryzowania 
bezpieczeństwo jako czynnika 
konkurencyjności gospodarki i 
przedsiębiorstwa. 

EKP4 X X         

SEKP8.  
Umiejętność oceny systemów 
bezpieczeństwa państwa i 
samorządów. 

EKP4 X X         

SEKP9.  

Umiejętność oceny systemów 
bezpieczeństwa w 
przedsiębiorstwach wybranych 
sektorów gospodarki 

EKP4 X X         

SEKP10.  

Umiejętność mapowania 
procesów zarzadzania systemami 
bezpieczeństwa w wybranych 
organizacjach publicznych. 

EKP5  X         

SEKP11.  

Umiejętność mapowania 
procesów zarzadzania systemami 
bezpieczeństwa w wybranych 
przedsiębiorstwach 
produkcyjnych lub usługowych 

EKP5  X         

SEKP12.  

Umiejętność opracowania 
systemu zarządzania 
bezpieczeństwem organizacji 
wybranych sektorów 

EKP5  X         

 

Treści programowe: 

Forma 
zajęć 

Powiązanie 
z SEKP 

Realizowane treści 
Liczba 
godzin 

Semestr: II Odniesienie do innych wymagań: 

A SEKP1 Istota, kryteria podziału i klasyfikacja bezpieczeństwa. 18 
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     SEKP1 
Tradycyjne zagrożenia dla bezpieczeństwa międzynarodowego. Zagrożenia 
asymetryczne „nowy” problem bezpieczeństwa międzynarodowego. 

SEKP1 
SEKP2 

Systemy bezpieczeństwa międzynarodowego. 
Opanowanie kryzysów i rozwiązywanie konfliktów. 

SEKP2  
SEKP3 

System bezpieczeństwa narodowego 
System bezpieczeństwa państwa 

SEKP3 Kluczowe podsystemy systemu bezpieczeństwa organizacji publicznych. 

SEKP4 
SEKP5 

Istota bezpieczeństwa w produkcji i rodzaje jego zagrożeń. 

Istota bezpieczeństwa w usługach i rodzaje jego zagrożeń. 

Istota bezpieczeństwa w transporcie i rodzaje jego zagrożeń.  

SEKP6 
Rola i obowiązki personelu zarządzającego zagrożeniami na wszystkich poziomach 
organizacji.  

SEKP6 
Rola i obowiązki personelu zarządzającego w zakresie tworzenia i zarządzania 
systemami bezpieczeństwa. 

SEKP7 System bezpieczeństwa jako czynnik konkurencyjności gospodarki.  

SEKP7 System bezpieczeństwa jako czynnik konkurencyjności przedsiębiorstwa. 

SEKP8 
Wykorzystanie narzędzi zarządczych do oceny systemu bezpieczeństwa sektora 
publicznego państwa. 

SEKP9 
Wykorzystanie narzędzi zarządczych do oceny systemu bezpieczeństwa 
przedsiębiorstwa wybranych sektorów gospodarki. 

Razem: 18 

    Ć 

SEKP3 Analiza rodzajów zagrożeń, klasyfikacja i charakterystyka bezpieczeństwa. 

18 

SEKP3 
Analiza kategorii, uwarunkowań i systemów bezpieczeństwa międzynarodowego i 
narodowego. 

SEKP3 
SEKP5 

Analiza polityki bezpieczeństwa i ochrony informacji na poziomi publicznym i na 
poziomie przedsiębiorstw. 

SEKP6 
SEKP7 
 SEKP8 

Analiza systemów zarządzania bezpieczeństwem publicznym i ocena działalności 
organizacji zarządzających tym bezpieczeństwem. 

SEKP6 
SEKP7 
SEKP9 

Analiza systemów zarządzania bezpieczeństwem przedsiębiorstw wybranych 
sektorów gospodarki ocena roli personelu zarządzającego tym bezpieczeństwem.  

SEKP6 
SEKP7 
 SEKP8 

Zasady interpretowania występujących zjawisk i oceniania ich stopnia zagrożenia dla 
bezpieczeństwa organizacji publicznych, w tym państwa. 

Ocena technik wykorzystywanych w przebiegu identyfikacji zagrożenia i 
przeciwdziałania w systemie bezpieczeństwa organizacji publicznych, w tym 
państwa. 

SEKP6 
SEKP7 
SEKP9 

Zasady interpretowania występujących zjawisk i oceniania ich stopnia zagrożenia dla 
bezpieczeństwa przedsiębiorstw. 

Ocena technik wykorzystywanych w przebiegu identyfikacji zagrożenia i 
przeciwdziałania w systemie bezpieczeństwa przedsiębiorstw. 

SEKP10 
Mapowanie procesów będących elementami zarządzania systemem bezpieczeństwa 
organizacji publicznej – studia przypadków.  

SEKP11 
Mapowanie procesów będących elementami zarządzania systemem bezpieczeństwa 
przedsiębiorstwa – studia przypadków. 

SEKP12 
Opracowanie  systemu zarządzania bezpieczeństwem wybranych organizacji 
publicznych i przedsiębiorstw.  

Razem: 18 

Razem w semestrze: 36 

 

Metody i kryteria oceny: 

Oceny 2 3 3,5 – 4 4,5 – 5 

Metody 
oceny: 

Zaliczenie ćwiczeń na podstawie pisemnych prac studentów. Zaliczenie wykładów pisemne lub ustne. 

EKP1 

Mniej niż 50% wiedzy z 
zakresu definiowania, 
klasyfikowania i 
charakteryzowania 
zagrożeń oraz 

50% wiedzy z zakresu 
definiowania, 
klasyfikowania i 
charakteryzowania 
zagrożeń oraz 

70% wiedzy z zakresu 
definiowania, 
klasyfikowania i 
charakteryzowania 
zagrożeń oraz 

85% wiedzy z zakresu 
definiowania, 
klasyfikowania i 
charakteryzowania 
zagrożeń oraz 
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systemów 
bezpieczeństwa 
organizacji. 

systemów 
bezpieczeństwa 
organizacji. 

systemów 
bezpieczeństwa 
organizacji. 

systemów 
bezpieczeństwa 
organizacji. 

EKP2 

Brak znajomości 
zagadnień dotyczących 
zarządzania systemami 
bezpieczeństwa w 
organizacjach 
publicznych. 

Znajomość 
podstawowych  
zagadnień dotyczących 
zarządzania systemami 
bezpieczeństwa w 
organizacjach 
publicznych. 

Znajomość zagadnień 
dotyczących 
zarządzania systemami 
bezpieczeństwa w 
organizacjach 
publicznych, w tym  
wiedza z zakresu 
identyfikowania, 
analizowania i 
oceniania 
bezpieczeństwa 
międzynarodowego, 
narodowego, 
publicznego. 
 

Znajomość zagadnień 
dotyczących 
zarządzania systemami 
bezpieczeństwa w 
organizacjach 
publicznych, w tym  
wiedza z zakresu 
identyfikowania, 
analizowania i 
oceniania 
bezpieczeństwa 
międzynarodowego, 
narodowego, 
publicznego i ochrony 
społeczeństwa. 

EKP3 

Brak znajomości 
zagadnień dotyczących 
zarządzania systemami 
bezpieczeństwa w 
przedsiębiorstwach. 

Znajomość 
podstawowych  
zagadnień dotyczących 
zarządzania systemami 
bezpieczeństwa w 
przedsiębiorstwach 
produkcyjnych. 

Dobra znajomość 
zagadnień dotyczących 
zarządzania systemami 
bezpieczeństwa w 
przedsiębiorstwach, w 
tym  wiedza z zakresu 
identyfikowania, 
analizowania i 
oceniania 
bezpieczeństwa 
przedsiębiorstw 
produkcyjnych i 
usługowych. 

Bardzo dobra 
znajomość zagadnień 
dotyczących 
zarządzania systemami 
bezpieczeństwa w 
przedsiębiorstwach, w 
tym  wiedza z zakresu 
identyfikowania, 
analizowania i 
oceniania 
bezpieczeństwa 
przedsiębiorstw 
produkcyjnych i 
usługowych. 

EKP4 

Brak umiejętności 
oceny stosowanych 
systemów 
bezpieczeństwa w 
organizacjach 
publicznych i 
przedsiębiorstwach. 

Umiejętność oceny 
stosowanych 
systemów 
bezpieczeństwa w 
organizacjach 
publicznych. 

Umiejętność oceny 
stosowanych 
systemów 
bezpieczeństwa w 
organizacjach 
publicznych i 
przedsiębiorstwach 
produkcyjnych. 

Umiejętność oceny 
stosowanych 
systemów 
bezpieczeństwa w 
organizacjach 
publicznych i 
przedsiębiorstwach 
produkcyjnych i 
usługowych. 

EKP5 

Brak umiejętności 
mapowania wybranych 
wykorzystywanych w 
zarządzaniu systemami 
bezpieczeństwa 

Umiejętność 
mapowania wybranych 
procesów 
wykorzystywanych w 
zarządzaniu systemami 
bezpieczeństwa 
organizacji 
publicznych. 

Umiejętność 
mapowania wybranych 
procesów 
wykorzystywanych w 
zarządzaniu systemami 
bezpieczeństwa 
organizacji publicznych 
i przedsiębiorstw 
produkcyjnych. 

Umiejętność 
mapowania wybranych 
procesów 
wykorzystywanych w 
zarządzaniu systemami 
bezpieczeństwa 
organizacji 
publicznych, 
przedsiębiorstw 
produkcyjnych i 
przedsiębiorstw 
usługowych. 

Obciążenie pracą studenta: 

Obliczając liczbę godzin pracy własnej studenta należy wziąć pod uwagę: zapoznanie się z podaną literaturą, przygotowywanie się do zajęć 
laboratoryjnych, opracowanie dokumentacji projektu, przygotowanie się do zajęć projektowych, przygotowywanie się do zaliczeń 
i egzaminów. 

Forma aktywności 
Szacunkowa liczba godzin 

na zrealizowanie aktywności 
Punkty 

ECTS 

Godziny zajęć 36 

6 Praca własna studenta 94 

Uczestnictwo w zaliczeniach i egzaminach poza zajęciami 20 
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Łącznie: 150 

Narzędzia dydaktyczne: 

Rodzaj Opis 

Sprzęt komputerowy  
i audiowizualny 

Komputer i rzutniki służące do prezentacji: 
- treści wykładów w formie prezentacji multimedialnych, 
- treści zajęć ćwiczeniowych w formie prezentacji multimedialnych 
- prezentacji wybranych zagadnień przygotowanych przez studentów. 

Tablice, flipcharty, 
pisaki 

Narzędzia dydaktyczne umożliwiające schematyczne przedstawianie zagadnień wzmacniających 
przekaz. 

Literatura: 

Literatura podstawowa: 

1. Kuźniar R., Bezpieczeństwo międzynarodowe. Wydawnictwo naukowe SCHOLAR, Warszawa 2012. 
2. Aleksandrowicz T. R., Bezpieczeństwo w Unii Europejskiej, DIFIN, Warszawa 2011. 
3. Kitler W., Bezpieczeństwo narodowe RP. Podstawowe kategorie, uwarunkowania, system, Wydawnictwo AON,  

Warszawa 2011. 
4. Zintegrowany system bezpieczeństwa transportu, Tom I, II, III, praca zbiorowa pod redakcją R. Krystka,    

Wydawnictwo WKŁ, Warszawa 2010. 
5. Kifner T., Polityka bezpieczeństwa i ochrony informacji, Wydawnictwo Helion, Warszawa 2008. 

Literatura uzupełniająca: 

1. Korzeniowski L. F., Securitologia. Nauka o bezpieczeństwie człowieka i organizacji społecznych, Wydawnictwo EAS, 
Kraków 2008. 

2. Denning D. E., Bezpieczeństwo informacji-ochrona globalnego przedsiębiorstwa, DIFIN, Warszawa 2007. 
3. Czekaj J., Metody zarządzania informacją w przedsiębiorstwach, Wydawnictwo Akademii Ekonomicznej w Krakowie, 

Kraków 2000. 
4. Publikacje (monografie, artykuły) dostępne w formie papierowej i elektronicznej traktujące o bezpieczeństwie i 

zarządzaniu systemami bezpieczeństwa. 
5. Periodyki traktujące o bezpieczeństwie i zarządzaniu systemami bezpieczeństwa. 

Objaśnienia skrótów: 
A audytoria, 
Ć ćwiczenia, 
L laboratorium, 
S symulator, 
SE seminarium, 
P projekt, 
EL e-learning, 
E egzamin, 
PP praca przejściowa, 
PR praktyka. 
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5. Wprowadzone zmiany 

 

 

     

     

     

     

     

     

 


	PO.16 z 2020
	Program studiów podyplomowych_2019_2020_Zarządzanie Bezp. Organizacji

